CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

RESOLUCION No.000093

( 12 DE ABRIL DE 2021 )

Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Seccional de
CORMAGDALENA — Barranquilla.

La Secretaria General de la Corporacién Autdnoma Regional del Rio Grande de la Magdalena —
CORMAGDALENA, en ejercicio de las facultades legales delegadas mediante Acuerdo de Junta
Directiva No. 167/2012, y resoluciéon No. 000162/2012, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucién No. 0001 de enero 1 de 2021 del Director Ejecutivo, se adoptd y se
desagregé el presupuesto anual de ingresos y gastos de la Corporacidon Auténoma Regional del
Rio Grande de la Magdalena — CORMAGDALENA, para la vigencia fiscal 2021.

Que mediante Resolucién No. 000006 del 12 de enero de 2021, se cred la Caja Menor para la
vigencia fiscal de 2021 de la Corporaciéon Autonoma Regional del Rio Grande de la Magdalena
— CORMAGDALENA.

Que el ARTICULO DECIMO PRIMERO de la Resolucién No.000006 de 2021 indica que los
reembolsos se haran en la cuantia de los gastos realizados, sin exceder el monto previsto en el
respectivo rubro presupuestal, en forma mensual o cuando se haya consumido mas de un
setenta por ciento (70%), lo que ocurra primero, de algunos o todos los valores de los rubros
presupuestales afectados y que se deberd contar con el certificado de disponibilidad
presupuestal expedido antes del reembolso.

Que mediante Resolucion 000006 del 12 de enero de 2021, se delegd como responsable del
manejo y funcionamiento, y la ordenacién del gasto de la Caja Menor de la Seccional de
Cormagdalena Barranquilla, a la Jefe de Oficina.

Que, en el periodo comprendido del 1 al 30 de marzo de 2021, se efectuaron gastos con cargo a la
Caja Menor de la Seccional de CORMAGDALENA — Barranquilla, en los rubros de A020202006
Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas, Servicios de transporte, y
servicios de distribucion de electricidad, gas y agua y A020202008 Servicios Prestados a las Empresas
y Servicios de Produccion

Que se hace necesario legalizar dichos gastos para efectos del reembolso de la Caja Menor de
la Seccional de CORMAGDALENA — Barranquilla.

Que la citada funcionaria presento y legalizo los gastos correspondientes al mes de marzo de

2021, que se anexan y hacen parte integral de esta resolucién, segin acta de legalizacion
adjunta.

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Reembolsar la caja menor de la Seccional de CORMAGDALENA —

Barranquilla por la suma de $4.306.128 (Cuatro Millones Trescientos Seis Mil Ciento
Veintiocho Pesos).
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Seccional de
CORMAGDALENA — Barranquilla.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucidn rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dada a los doce (12) dias del mes de abril de 2021.
COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Uy

MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretaria General CORMAGDALENA

<

Proyectd: Elida Lucia Llerena Miranda, Contratista de Apoyo Seccional Cormagdalena Barranquilla

Aprobd: Maria Patricia Suarez Leiva, Jefe de Oficina Secciona Barranquilla N?r

Jubly-
Revisé:  William Aguilldn L., Contratista Secretaria General.‘{b
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pals

Barranquilla, 30 de marzo de 2021

Doctora

MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretario General
CORMAGDALENA

Sede principal
BARRANCABERMEJA

ASUNTO: Documentos Caja menor Seccional Barranquilla, Mes de marzo de 2021.

Cordial saludo.

Con el fin de legalizar la caja menor de la referencia, hago entrega de los siguientes documentos
relacionados a continuacion:

» Libros auxiliares de caja menor por rubros (6 folios)

e Relacién de caja debidamente firmada (1 folios)

e Conciliacién bancaria debidamente firmada (1 folio)

* Copia del libro de Caja Menor (1 folios)

e Copia del Libro de Bancos (1 folio)

e Copia Movimiento Bancario BBVA, mes de marzo de 2021 (1 folio)
¢ Relacién de retencion de la fuente (1 folio)

¢ Consignacién Bancaria por pago de retenciones (1 folio)

« Recibos oficiales con sus respectivos soportes (Del 0013 al 0028)
e Certificacion de saldos, con corte a 30 de marzo de 2021. (1 folio)

Atentamente;

M/’flz‘;l Chliui /z]mf o

Responsable Caja Menor
Seccional Barranquilla




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO

A020201002
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segtin resolucion No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021. $800.000 $800.000
A020201002007 Articulos textiles (excepto prendas de vestir) $500.000 $500.000
Transferencia por movimientos entre rubros $500.000 $0
A020201002008 Dotacion (prendas de vestir y calzado) $300.000 $300.000
Transferencia por movimientos entre rubros $300.000 $0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA
CORMA;ALEN.R

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)
A020201003

FECHA SUBORDINAL CONCEPTO ;:gﬁi NIT ENTIDAD DEBE HABER | SALDOS

Constitucién caja menor, segun resolucion No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021, $900.000 $900.000

Sellos, chequeras, billetes de banco, titulos de
|acciones, catalogos y folletos, material para
anuncios publicitarios y otros materiales impresos.
A02020100300206  |(Sellos, Certificados) $60.000 $60.000

Aceites de petréleo o aceites obtenidos de
minerales bituminosos (excepto los aceites
crudos); preparados n.c.p., que contengan por lo
menos el 70% de su peso en aceites de esos lipos y
A02020100300303  |cuyos componentes basicos sean esos aceites. $290,000 $290.000

Suministro de aceite para la embarcacion "Karakaly” ,
propiedad de Cormagdalena (Incluye mano de obra )
03-feb-21 0008 8.778.925| 6|VARIEDADES ANGELA 6 $245.000 $44,020

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de febrero de
26-feb-21 2021, 850.003.020] 1|BANCO BBVA $980

TOTAL GASTADO $245.980

26-feb-21 Saldo anterior po—

Reembolso de caja menor, segon resolucién No. 000056
del 12 de Marzo de 2021. (mes de Febrero de 2021)
15-mar-21 $245.980 $290.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)

A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
A02020100300401  |Quimicos Orgénicos bésicos. §200.000 $200.000
A02020100300502  |Productos Farmacéuticos $50.000 $50.000
A02020100300601 Llantas de Caucho y Neumaticos. $200.000 $200.000
A02020100300604  |Productos de empague y envasado, de plastico $50.000 $50.000
A02020100300705  |Articulos de concreto, cemento y yeso. $50.000 $50.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segin resolucién No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021. $1.400.000 $1.400.000

Lémparas eléctricas de incandescencia o
descarga; lamparas de arco, equipo para

AD2020100400605 |alumbrado eléctrico; sus partes y piezas. $500.000 $500.000
Transferencia por movimientos entre rubros $500.000 50

A02020100400609  |Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas $400.000 $400.000

i imi b

Transferencia por movimientos entre rubros $400.000 -
Radiorrecep y Recep de Televisi
Aparatos para la Grabacién y Reproduccion de
Sonido y Vide, Microfonos Altavoces

A02020100400703  [Amplificadores, ect. $500.000 $500.000
Transferencia por movimientos entre rubros $500.000 0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION

A020202005
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, seglin resolucién No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021. $300,000 $300.000
Servicios generales de construccion de
A020202005004012 |edificaciones no residenciales. $300.000 $300.000
Transferencia por movimientos entre rubros $300.000 0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

5]
IMPUEST
[}
DECRET

04Y1000

SALDOS

26tet 21

Saldo anterior

$1.035 715

01-mar-1

Servicio de restaurants | Almuerzos | Reunion
personal Directivo con presencia del sefior Director
Epecutivo de Comagdalena.

37924 451

9

Restauranie la Cazusla

5213000

$a52

41 B8

02-mar-21

Servicio da restaurante | Almuerzos | Reunsdn|
personal Directivo con presencia del sefior Director
Ejecutivo de Cormagdalena

0014

91.442 083

9

Eladio Antonio Rodriguer Sema

$328 000

s

$452 851

08-mar-21

Servtio de restaurante | Almuerzos | Reuron de
trabajo con presencia del sefor Director Ejecutvo de
Comagdalena.

0015

501193411

Macadamia Comp SAS

$42.900]

"n

S449.4T%

Amar-1

Reembolso de caja menor, segun resolucion Ne
DOOOMS del 5 de Marzo de 2001 (mes de Enefo del
)

§562 340

$1.011 715

12-mar-21

Seryiciy de restaurante | Almuerzos | Reunon de fabap
con  presercia del sefor Drectr Epcutvo  oe
Comagdalena

0016

901032 623

0

|cesl Trading S A S
Parrailla | baress

$105 000

A%-mar-1

Reembolso de caja mence, segin resolucicn Na.
000056 del 12 de Marzo de 2031, (mes de Febrero de
a1y

§1.708 M4

Sumirestro de refrigenos vancs (Reunion d2 trabajo,
con presencia del Sefor Director Ejecutive)

900.276 962

Koba Colombia 5AS

$21 750

$1 688 507

Servicio de restaurante (Almuerzo ) Reunidn de
trabajo con presencia del sefior Director

Ejecutvo da Cormagdaena y los
Directivos de la Corporacion para la
estructuracion de la nueva APP para la

p da la gabdidad del rio
Magdaena, instancias en las que han confluido
no sok entidades del Gobierno Nacional, sina
que a su vez la banca multilateral, al igual que
organismos de cooperacion internacional, asi
como enfes gremiales e inversionistas privados,
ejecucion de dehas actividades con respecto aj
las cuales han surgido una serie de
necesidades urgentes & imprescndibles que no|
susceptbles de  ser  alendidas  por
CORMAGDALENA

B723 187

Mazhal Antonia Hemandsaz Eljaich

0

Restaurants |a Piazzeta Barangullal

$173 800

51098

$009 612




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA
CORMA}MLENA
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

[8]
RECIBO IMPUEST

FECHA SUBORDINAL CONCERTO NIT ENTIDAD DEBE HABER o] SALDOS
% DECRET

nAY1000

Servicio de restaurante | Cena ) Reunion de
trabajo con presencia del sefior Director
Ejecutvo de Cormagdalena y  Membros
Directivo de la Corporacion

15-mar-H w2 900 352 502| 0|Roma A SAS 219,000 75 3505 7M

Servicio da restaurante | Almuerzo ) Reunidn de
trabajo con presencia del safior Direclor
Ejocutivo de  Cormagdal v oM

Directivo de la Corperacion Restaranie Sabina
16-mar-H 0023 500951 313 5|Grupo Sabina SAS $582 002 $2.368 $58388

Servicio de restaurante | Almuerzos ) Reunién
de trabao con presencia del sefor Director

Ejecutivo da Cormagdalena.
T-mar-21 0024 501,333 055 | 5|Bar Restauranta Marabe SAS $215.000 $360 5120 434

Surninisto e refigenos vanos (Recomdo con of sefior
Dwector Ejecutho oe Comagdalena , en Salaming
1T-mar-21 Magiatena. 0025 850900 608 | 6 |Amacen Exio 5 A §56.620 5228 $1713400

Consignacion por movimienta entre rubro
presupuestal, segun resslucion N* 000061 de 15 de
25mar 2 Marzo de 201 $3.300 000 $1122 680

Servicio de restaurante { Desayuno ) Reunién
de trabajo con presencia del sefor Director
Ejecutivo da Cormagdalena. Mancy Cabrera Reposteria &
mar21 0026 900 437 676 | 1|Restaurants SAS $150.400 602 $2971 854

Senvicio de restauranta (Almuerzo JReunién de
tabao con presencia del sefor Direclor
Ejecutvo de Cormagdalena y los Mienbros
Diectvos de la Corporacion para la
estructuracion de la nueva APP para la
p de la gabilidad del rio
Magdalena, instancias en las que han confluida
no solo entidades del Gobiemo Nacional, sing
que a su vez [a banca multlateral, al igual que|
] de cooperacion | ional, asi
coma entes gremiales @ inversionistas privados,
ejecucion de dichas actvidades con respecto a
las cuales han surgido una serie de
necesidades urgentes e impresci que na
susceplbles de ser alenddas  por
CORMAGDALENA (Evento que fue realizado el
dia 16 de marzo del 2021).

29-mar- 21 0027 90 651 315 ] 3|Pradomar Hotal SAS $1.491.500 55 988 S1ATL 18

Impuesta decreto 411000, generada en &l mes de Lzl
Hemar2! de 202 860 003 020 | 1 |Banco BBVA 16,83
$4 235 Boa




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006
8]
RECIBO IMPUEST
FECHA SUBORDINAL COMCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER 4] SALDOS
DE CAJA
DECRET
0.4Y1nan
Servicio suministro de bebidas dentro del
AD20 blecimi $200.000 $200.000
ADNI0I0E004 Servicio ransporie de pasajeros §100.000 $100.000
25+4ne-11 $59.840
Feembolso de cajs menor, segun resclucion Mo
000048 del 5 de Marzo de 2021, (mes de Enero de
14.mar- 2t 2021 40,160 $100.000
Transporte en tax desde la Oficna Secconal
12mar1 Barranquila hasta el Banco biva 0017 3.558001| |Maria Patricia Suarez Lewva $20000 380 $79.920
Transporie en tax desde la Ofiona Secconal
16mar21 Blamancuila fsia ol Barpo b o022 36568001 | |Maria Patricla Suarez Lewva o] w0 s59800
Transporte en laxi desde la Ofiuna Secoonal
29mar-21 Saranquiahasta el Banco bixva 022 36.558.001| |Maria Patricia Suarez Leiva $20000 580 $319.760
Impuesto decreta 411000, generado en e mes de Marzo
H-mar-21 e 2001 860003 020 1 |Banca BEVA $240
m.m1
ADZ0Z0 2006008 Servicios postales ¥ de mensajeria $100.000 $100.000
29-ene-21 Saido anterior $58.856
Servicio g8 Mmensajena, emvio Of Comespondenca Bl
BEVA Assel Management SAS Asocads Fiduciana
01601 doctor g D Garner w7 560 512 330 | 3 Serv $11.100 544 s
Impuesto decreto 411000, penerado en o mes de febrers)
251 oe 20 550 003 020 1 |Banco BEVA [77)
25021 Total Gastado 11144
Saldo anterior T
Reembolso de caja menor, segun resclucidn Mo
000042 del 5 de Marzo de 2021, (mes de Enero de)
mar.2t ) $11u saass
Resmbolso de caja mencr, segun resolucidn Mo
000056 ded 12 de Marzo de 2021, (mes de Febrero de
2021)
15-mar-21 11044 $100.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y

SERVICIOS DE LEASING
A020202007

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

SALDOS

18-ene-21

Constitucion caja menor, segun resolucién No.
000006 de 12 de enero de 2021.

$800.000

$800.000

A02020200700301

Servicios de arrendamiento o alquiler de
magquinaria y equipo sin operario. (Servicios de
arrendamiento sin opcion de compra de
maquinaria y equipo de oficina sin operario
(excepto ordenadores)

$400.000

$400.000

Transferencia por movimientos entre rubros

$400.000

$0

A02020200700302

Servicios de arrendamiento sin opcion de
compra de otros bienes.

$400.000

$400.000

Transferencia por movimientos entre rubros

$400.000

$0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segin resolucion No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021. $1.700.000 $1.700.000
Servicios de investigacion y Seguridad.
A02020200800502 $120.000 $120.000
Servicios de mantenimiento y reparacion de
A020202008007029 |otros bienes n.c.p $1.580.000 $1.580.000
29-ene-21 Saldo anterior $38.474
Reembolso de caja menor, segin resolucién No.
000048 del 5 de Marzo de 2021. (mes de Enero de
11-mar-21 2021) $1.541.526 $1.580.000
Arreglo de llanta. (Colocada de uno (1) parche a la ) )
llanta del vehiculo de placa OBH 725, propiedad de Dairo Jesus Paredes Contreras
15-mar-21 Cormagdalena). 0019 72.204.210| 9|Llanteria Dairo Via 40 $20.000 $1.559.920
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
30-mar-21 Marzo de 2021. 860.003.020| 1(Banco BBVA 80

$20.080




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES

A020202009
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segtin resolucion No.
18-ene-21 000006 de 12 de enero de 2021. $200.000 $200.000
A02020200900305 |Otros Servicios Sociales Sin Alojamiento $200.000 $200.000




>

CORMAGDALENA

RELACION CAJA MENOR - SECCIONAL BARRANQUILLA

RESPONSABLE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA
Recibos: Del 0013 al 0028, Del 01 al 30 de Marzo de 2021

Nit /C.C.

Nombre o Razon Social

Fecha

Concepto

Valor
antes del IVA

Valor
IVA

Valor
Pagado

Rubre

Ordinal

0013

37.924.451

9

Restaurante la Cazuela

01-mar-21

Servicio de restaurante | Almuerzos ) Reunién personal Directivo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

$213.000

$0

$213.000

AD20202006

A02020200600303

0014

91.442.083

9

Eladio Antonio Rodriguez Serpa

02-mar-21

Servicio de restaurante | Almuerzos ) Reunién personal Directivo con

p ia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

$328.000

50

$328.000

A020202006

A02020200600303

0015

§01.193411

Macadamia Corp SAS

08-mar-21

Servicio de restaurante ( Almuerzos ). Reunidn de trabajo con presencia
del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

$42.500

50

$42.900

A020202006

A02020200600303

0016

901.092623

Ideal Trading S.A.5.
Libanesa

Parralla

12-mar-21

Servico de restaurante | Almuerzos ) Reunion de trabajo con presencia del
saftor Dwector Ejecutivo da Cormagdalena

$105.000

$105.000

A020202006

A02020200600303

0017

36.558.001

Maria Patricia Suarez Leiva

12-mar-21

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta
el Banco bbva.

$20.000

S0

$20.000

A020202006

A020202006004

0018

900.276.952

Koba Colombia S.AS.

15-mar-21

Suministro de refngenios vanos.(Reunion de trabajo, con presencia del
Sefior Director Ejecutivo).

$21.750

$21.750

A020202006

A02020200600303

0019

72204210

Dairo Jesus Paredes Confreras
Llanteria Dairo Via 40

15-mar-21

Arreglo da Hanta. (Colocada de uno (1) parche a la flanfa del vehiculo de
placa OBH 725, propiedad de Cormagdalena).

AD20202008

AD20202008007029

0020

8723187

0l

Michel Antonio Hernandez Eljaich
Restaurante la Piazzeta Barranquillal

15-mar-21

Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunion de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los
Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracion de
la nueva APP para la recuperacion de la navegabilidad del rio
Magdalena, instancias en las que han confluido no solo
entidades del Goblemo Nacional, sino que a su vez la banca
multiateral, al igual que organismos de cooperacion
internacional, asi como entes gremiales e inversionistas
privados, ejecucion de dichas actividades con respecto a las
cuales han surgido una serie de necesidades urgentes e
imprescindibles que no susceptibles de ser atendidas por
CORMAGDALENA.

§773.800

0

$773.800

AD20202006

AD2020200600303

0021

900.352.502

0

Roma At SAS

15-mar-21

Servicio de restaurante | Cena ) Reunidn de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Commagdalena y
Miembros Directivo de la Corporacion

$219.000

$219.000

A020202006

A02020200600303

0022

36.558.001

Maria Patricia Suarez Leiva

16-mar-21

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranguilla hasta
el Banco bbva.

$20.000

S0

$20.000

AD20202006

A020202006004

lde3




>

CORMAGDALENA

RELACION CAJA MENOR - SECCIONAL BARRANQUILLA

RESPONSABLE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Recibos: Del 0013 al 0028, Del 01 al 30 de Marzo de 2021

Nit /C.C. Nombre o Razon Social

Fecha

Concepto

Valor
antes del IVA

Valor
IVA

Valor
Pagado

Rubro

Ordinal

0023

Restaurante Sabina
000.951.313| 5|Grupo Sabina SAS

16-mar-21

Servicio de restaurante ( Almuerzo } Reunidn de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y
Miembros Directivo de la Corporacion

$592.002

30

$592.002

A020202006

A02020200600303

0024

901,338.055| 5|Bar Restaurante Marabe SAS

17-mar-21

Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunién de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

$215.000

$0

$215.000

A020202006

A02020200600303

0025

550,900,608 | 9 [Almacen Exilo S.A

17-mar-21

Suminisiro de refrigenios varios. (Recomdo con ef sefior Director Ejecutivo de
Cormagdalena , en Salamina Magdalena.

A020202006

A02020200600303

0026

900.437 676 1|Nancy Cabrera Repostreria & Restaurante SAS

26-mar-21

Servicio de restaurante ( Desayuno ) Reunidn de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

$150.400

50

$150.400

A020202006

A02020200600303

o021

900.691.315| 3|Pradomar Holal SAS

29-mar-21

Servicio de restaurante (Almuerzo )Reunién de trabajo con
presencia del sefior Director Ejecutivo de Commagdalena y los
Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracion de
la nueva APP para la recuperacion de la navegabilidad del rio
Magdalena, instancias en las gque han confluido no solo
entidades del Gobierno Nacional, sino que a su vez la banca
multilateral, al igual que organismos de cooperacion
inteacional, asi como enles gremiales e inversionistas
privados, ejecucion de dichas actividades con respecto a las
cuales han surgido una serie de necesidades urgentes e
imprescindibles que no susceptibles de ser atendidas por
CORMAGDALENA.(Evento que fue realizado el dia 16 de marzo
del 2021).

$§1.491.500

S0

§1.491.500

A020202006

A02020200600303

0028

36.558.001| |Maria Patricia Suarez Leiva

29-mar-21

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta
el Banco bbva.

$20.000

S0

$20.000

AD20202006

AD20202006004

850.003,020| 1|/BANCO BBVA

30-mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Marzo de 2021.

$17.156

S0

$17.156

A020202006
A020202008

Lo Chliacin Bost 7

MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Responsable
Caja Menor
Seccional Barranquilla

TOTAL GASTADO

$4.306.128

Saldo en Efectivo

$2.509.594

Saldo en Cuenta Corriente Banco BBVA

$2.074.239

Saldo del 4'1000, pendiente por legalizar mes de Marzo de 2021

$10.039

TOTAL CAJA MENOR

$8.900.000

Elabors: Elida Lerers 0

Barranquilla, 30 de Marzo de 2021

2de3




CORMAGDALENA
NIT 829.000.127-4

CONCILIACION BANCARIA
CUENTA 00840 100012301 BANCO BBVA

MARZO DE 2021

SALDO SEGUN EXTRACTO - $2.074.239]
SALDO EN LIBROS - - $2.084.278|
|DIFERENCIA POR CONCILIAR -$10.039]
DIFERENCIA POR CONCILIAR
Notas crédito no registradas ] . - 0,00
Cheques Pendientes de cobro - 0,00
(-) Notas Debito no Registradas en libros ) -$10.039]
| $10.039]
e CHEQUES PENDIENTES DE COBRO

FECH_A_ NUMERO ) BENEFICIARIO

0,00}
NOTAS CREDITO NO REGISTRADAS EN LIBROS
0,00
NOTAS DEBITO NO REGISTRADAS EN LIBROS
30/03/2021|Impuesto Decreto 4x1000, mes de Marzo de 2021, pendiente por legalizar. $10.039I
$10.039
v 1 % A
: iy WA /
At Ctlaein s
Elaboré: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA Revisd: NARDO E. CARCAMO VEGA

Responsable Caja Menor Contador Publico
Seccional Barranquilla
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BBVA

Historico de movimientos

Cuenta:

00130084000100012301

Fecha desde:

F.
SPERACIO

11-03-2021

12-03-2021
12-03-2021

15-03-2021

16-03-2021
16-03-2021

25-03-2021

26-03-2021

F. VALOR

11-03-2021

12-03-2021

12-03-2021

15-03-2021

16-03-2021

16-03-2021

25-03-2021

26-03-2021

28-02-2021

coDIGO gBSERVACIONE

954H

056D

008D

954H

056D

008D

954H

612D

00000337
(230026T00550000

IMPUESTO
DECRETO

CARGO CHEQUE
003957987

00000337
?0026T00580000

IMPUESTO
DECRETO

CARGO CHEQUE
003957988

00000337
C0026T005S0000
3

CARGO POR
TRASPASO

Fecha hasta:

CONCEPTO

ABONO POR
DOMIC

IMPUESTO
DECRET

CARGO CHEQUE

ABONO POR
DOMIC

IMPUESTO
DECRET

CARGO CHEQUE

ABONO POR
DOMIC

CARGO POR
TRASP

NUMERO DE
MOVIMIENTO

000000425

000000426
000000427

000000428

000000429
000000430

000000431

000000432

30-03-2021

IMPORTE
(COP)

2,155,070.00

-8,000.00
-2,000,000.00

1,059,169.00

-10,000.00
-2,500,000.00

3,300,000.00

-3,300,000.00

SALDO (COP)

5,5633,070.00

5,525,070.00
3,525,070.00

4,584,239.00

4,574,239.00
2,074,239.00

5,374,239.00

2,074,239.00
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TERM: NS48 DEPOSITO A CUENTA EN EFECTIVO Y/O DOCUMENTOS

USER: CB01952 DE AHORROS BBVA
OFIC: 0992 GREEN TOWERS HORA : 16:11:08
MUMERO DE CUENTA: 0013-0084-99-0200559723 MN FECHA QPER : 29-03-21
FECHA VALOR: 29-03-21
NOMBRE DEL CLIENTE: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL MOV.: 000000451 1/ 1
NO. CHEQUE IMPORTE IMPORTE EN EFECTIVO MN
5 207,928.00

IMPORTE EN DOCUMENTOS MN

5 0.00
FIRMA e
OEL CHATERO TOTAL DEL DEPOSITO EN MN
s 207,928.00
CANT. DE DOCUMENTOS: 0 SUMA: 0.00
FIRMA

FAVOR GUARDAR ESTE RECIBO



CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla .

Pagado a:

Direccidn:
Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0013
01 03 2021
$ 213.000
RESTAURANNTE LA CAZUELA

NIT: 37924451-9

Carrera 14 N° 50-21
Telefono:976223442

Barrancabermeja - Santander

Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunién personal Directivo con presencia del sefior Director
Ejecutivo de Cormagdalena.

$213.000- DOSCIENTOS TRECE MIL PESOS MCTE.

$203.415- DOSCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS MCTE.

Caodigo:
Pptal:

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y
agua.

Observaciones:

La factura referencia un valor de $287.400; por que el restaurante incluyé el licor por valor de
$50.000 Mas el valor de la Propina que fue de $ 24.400; la cual fue asumido por el Sefior Director
Ejecutivo de Cormagdalena. Valor Total del Servicio $213.000.

Aprobado por: MPSL

i % A 7 % e
Firma de Recibido:: Arlbitent C(:/’/?/z'z"d I /if'z-»f'??‘ 7/ .
NIT: 36.558.001

Refencion Valor
LA Retenido |
$213.000 3.5% $7.455
$213.000 1,0% $2.130
Total Retenido $9.585

Gasto $213.000

Retencién $9.585
Efectivo $203.415
$213.000 $213.000




TURNO #40
MIESA 23

LA CAZUELA

Monsalve Pefia Bsther
Nit #37924451-9
Regimén Comtin
Formnulaiof# 18763005607718

Abril 28 del 2020
R: € 267715 -1500000 POS T: 02
Fac, VentaC- 277375
Hora: 14:07:50
Lunes 1 de Marzo del 2021
CORMAGDALENA

NIT: 8290001274

Can. - Producta Valar
2 PARGO ROIO FRITO 105.400
1 CAZUELITA MARISCO 39,400
1 CAZUELA MIXTA 49,400
1 AGUABOTELLA STH GAS 4.000
2 LIMONADA NATURAL 11.600 |
2 CHIVASREGAL12 AOSX.  50.000 < r
50
! 1 GASEOSAKOLA 3.200 I|
BASE r 263.000
+IMP.C 0
TOTAL 263.000
Propina 24,400
APAGAR 287.400
Elabard: Reque
PROPINA VOLUNTARIA
FORMA DE PAGO
SE GENERA EN EFECTIVO
DESCUENTOS REALIZADOS
| DCcTosoo

| 1] PCI# 55274-648-3016911-23639
Teléfono: &6 22 34 42
Teléfona: 6 20 33 32
Carrera 14 #5350 - 21
Bammio Colombia
Barancabermeja



AN

COLOMPIA MAL HONELTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2 Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario 14732320431
lll “ Jln}JBI‘IBO “001 UU]“JJSEU‘!O‘!
5. Nomero de Identificacidn Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional \ 14. Buzén electranico
3 7 g 2 4 4 5 1 9 Impuestos y Aduanas de Barrancabermeja 2 9 4
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 37924451 197912009
Lugar de expedicion 28. Pals 29, Departamento . |30. Erudadil‘\:unicipio J I
COLOMBIA 1 6 9 [Santander 6 8- |Barrancabermeja 081
31, Primer apellido 32, Segundo apellido 33. Primer nombre ) - 34:Ctos nombres
MONSALVE PENA ESTHER
35. Razén social
36. Nombre comercial | 7. Sigis :
RESTAURANTE LA CAZUELA v | O
_UBICACION
Ja. Pais 30. Depatampnta ~ ) i\_';/ } g 40, Ciudad/Municipia
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6 8 |Barrancabermeja 081
41, Direccldn principal ~ \‘T
CR14 60 21BRR COLOMBIA /NN
42. Carea electrénica restaurante_la_cazuela@hotmall. com =
43, Codigo postal |44,mm—.. ... 9762234 4 245 Tofano? §76203338
i (.' ABIF[CACION
AcllvlJad e\.qn»mici’ Ocupaclén
Actividad princlpal Ach Idm aecunanfl\) Otras actlyldados §2. Numera
46.Cédige  47. Fecha inicio actividad 48. Codige 4y fachamiu&ggwad 50. Codigo 1 ? 51. Cédiga establocimientoa
}sa11||199&,o4,01||0020|[201761011 | | |13 1 4] | 1]
i o Rqspcnubllldadas Calidades y Atribulos
1 2 3 4 § [} 7 4 ~ - 10 " 12 13 14 15 16 17 18 19 0 Fi 22 2 4 25 6
sscoasols |7 [1alasfeslsal SN | L L L L | L
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar N
07- Retenclén en la fuente a titulo de rent N
14- Informante de exogena T S
33- Impuosla naclonal al consuma _\ \ N
48 - Impuesla sobro las ventas - [VA i
62 - Facturador electronica p /~
Obligacios aduancres Exportadares |
1 H ) 4 § [] 7 [] [] 10
. | I l | | | | | l I J 65, Farma 56. Tipo Servicio 1 ? 3
B4. Codigo | 57. Moda ]
1" 1 14 15 16 17 1% 19 20
L1 | [ e '
IMPORTANTE: &in perjulclo do las actualizaclones a que haya lugar, la Ingcripclén en ol Reg Unico T 1o -RUT~ tendra vigencla Indefinlda y en conspcuancia no so exigird su renovacién

59, Anexos

SID NOE

60. No. de Folios:

Para uso exclusivo de la PIAN

81. Fecha [2_021 -01-21/16:01:48

La informacién suministrada a través del formulario oficial de Inscripcidn, actualizacidn, suspensidn
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suminisirados se adelantardn los procedi
sancionatorios o de suspensidn, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

MONSALVE PENA ESTHER
CONTRIBUYENTE

984. Nombra
985. Cargo

Fecha generacién documento POF: 21-01-2021 04.02:32PN



[— x—_“\\ \\\I:

FOR Lih COLOMEIA MAT HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

Pagina 2

14732320431

) 000001473232043 1

9984(802

5. Numero de Identificacidn Tributaria (NIT) 6. DV | 12, Direccidn seccional A 14. Buzdn electrénico
37 92445 1|9 |meusionyiuand i 28
Establecimient: gencias, sucursales, ofici sedes o neg entre otros
160. Tipo de establecimiento 161. Aclividad econdmica F;
Establecimiento de comerci (g 2 |Expendio a la mesa de comidas preparadas I 5 6-1 1
162. Nombre del establecimiento iR
RESTAURANTE LA CAZUELA
163. Departamento 164, Ciudad/Municipio B
Santander 6 8 | Bamancabermeja N 0 8 1
1 165. Direccidn NS
CR 14 50 21BRR COLOMBIA NV
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de lz matricuia 'mercz-::tii' N
29804 /11 9.9604.01]|
168. Teléfono 169. Fechadecierre ) |
976223442 /0 | < ]
160. Tipo de establecimionto 161, Actividad econdmica AN N <N\
Establecimiento de comerci o 2 Expendio a la mesa de n:omidas__pre?aradas. gn:_rég.taur_arjles | 55 2 1
162. Nombre del establecimiento : hd
LA CAZUELA EXPRESS :
163. Departamenta 164 Ciuoadiiuricipio ~
4 Santander 6 8 firial?-g@fji 5 - 08 1
165, Direccion N
CL50 25 13

166. Numero de matricula mercantil

6 6 26 3-

167, Fecha de la matricula mercantil

[20071101]

168, Teléfono S [189. Fecha de cierre

6110490 2011060 4]
160. Tipo de establecimiento 161, Actividad ucondmica” -
162. Nombre del establecimiento:
163, Departamento 164. Ciudad/Municipio

3

165. Direccidn
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil

168, Teléfono

169, Fecha de cierre

Fecha generacidn documento PDF: 21-01-2021 04:02:38PM
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CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:
Valor Bruto:

Neto a pagar:

ELADIO ANTONIO RODRIGUEZ SERPA
NIT:91442083-9

Calle 48 N° 17-72
Telefono: 3183122850

Dia
02

Barrancabermeja - Santander

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Ao No. 0014
03 2021
$ 328.000

Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunién personal Directivo con presencia del sefior Director
Ejecutivo de Cormagdalena.

$328.000- TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MCTE.

$313.240- TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE.

Cdédigo:
Pptal:

A020202006

Serviclos de alojamiento, serviclos de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

QObservaclones:

La factura referencia un valor de $365.000; por que el restaurante incluyé el licar por valor de
$12.000 Mas el valor de la Propina que fue de $ 25.000; la cual fue asumide por e| Sefor Dlrector

Ejecutivo da Cormagdalena. Valor Total del Servicio $328.00Q,

Aprobado por: MPSL

Firma de Recibido:: ,{/,{,{(/} @?{f(“ “ /;Z*f‘?f el

NIT: 36.558.001

Retencion | alar
af Retapldn |
$328.000 3.5% $11.480
$328.000 1,0% $3.280
Total Retenido $14.760

Gasto $ 328.000

Retencién $14.760
Efectiva $313.240
$328.000 $328.000
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FIRMA COMPRADOR

e

Esta factura de venta cumple con los requisitos segdn Ley 1231 del 17 de Julio de 2008
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CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Dia
08

MACADAMIA CORP SAS
NIT:901193411-1

Carrera 59 N° 70-13
Telefono: 3681508
Barranquilla- Atlantico

Mes
03

RECIBO DE
CAJA MENOR

Afio
2021

No. 0015
$ 42.900

Servicio de restaurante ( Almuerzos ). Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo

de Cormagdalena.

$42.900- CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE.

$42.900- CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE.

Codigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,

A020202006 servicios de transporte y servicios de distribucion de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

/é'//r'r‘l'c’;i (ék?‘/;’?cc 1 /,]‘g,..f«}‘,/ -74—7‘

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
9% Retenida
Total Retenido $0
Gasto $42.900
Retencién $0
Efectivo $42.900
$42.900 $42.900
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Regimen Comin 5
Numero de resolucion DIAN 18764000726814 desde 3

gl | hasta e! 10.000, de fecha 15-01-2021, vigencia

42 meses. prefijo BAQ

CAJA

{DOCUMENTQ EQUIVALENTE

Nro. BAQ-TA- 1982

FECHA: 08/03/2021 Hora: 13:28:46
. CLENTE 8200001274 - CORMAGDALINA
£ Dir - VIA 40-200-0F 802 ok
Tel : 3565914 #
MESA D03 MESERO. BELIA ORTEGA - - "..
Producto  Cant Desc.  Toial A€

-

o Y B Too - TTEME

;&i Hojas De Para i.00 14,00%15
' Kibbe (unided) 2.00 10,000
% 4 PoloAsado A 1.00 18,000

o e
ﬁ" T
PR ;
<)

A < =]
=
(=]

Total sin Imp.

Subtotal 42,000

Total a Pagar 42,966

Entrega 42,800

.
Ak
Ll

N 40 E 23-2¢0

—

., ok JERNAZAARAE
A B0 1 {8341
S i RIS
Nfettono ts) 3681508
Fegimen Comun
Nomero de resolucitn DA 18764000725614 desde
el §hasta el 10 000, de fectia 15-01-2021, vigencia
i 12 meses. prefijo BAQ
5% k CAJIA
IDOCUMENTQ EQUIVALENI £
hNro. BAG-TA 1982
FECHA 08/03/2021 Hora 132840
CUENTE 6200001274 - CORMAGUAT NA
w i V1A 40-200-0F 802
fel 3505214
MESA [itd MESENRG. BELIA UHTEGA

Troducts Cant Desc lutal
IR LRRHE 00 14,000,
wae pnnidad) 2.00 10,000
fialio imsado Al 1.0u 18,000
Total sin imp. 42800

Subtotal
Total a Pagar 42,000

Enliegd 42,800

jva 0

Yool R
LLeFORMA DE PAGU
1Sfelivo ~aredd

Cajero BORTEGA
IMPRESO POR GLOBALSOFT T&SSAS



| . ORGAN PRSFLCAES | FORMATO VR R V. = 5 S0 NIVEL DE

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
S AL D

e,

\ LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /

FEcHA 8-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA

v, AT e r— - r— e
AR IR SRR TR

—_ INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD.

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: [Servicio de restaurante { Aimuerzos ). Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indiqgue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa”
Servicio de restaurante ( Almuerzos ). Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y econormicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante ( Almuerzos ). Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$42.900 ( Cuarenta y Dos Mil Novecientos Pesos Mcte) Factura
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___

FIRMA : /J/(,![(;}(é}?{:‘?fc “ /Jrzt'*'f’/"/ 7 -

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI_X__/NO

Abemcencion: FIRMA : ,(/;fz(;f (Clilizecin /j e e

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

IDEAL TRADING SAS
PARRILLA LIBANESA
NIT:901092623-0

Dia
12

Carrera 61 N° 68-02 Lc 01

Telefono:3600163
Barranquilla- Atlantico

RECIBO DE
CAJA MENOR

Mes
03

0016
$ 105.000

Afio No.
2021

Servicio de restaurante ( Almuerzos ).Reunion de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo

de Cormagdalena.

$105.000- CIENTO CINCO MIL PESOS MCTE.

$105.000- CIENTO CINCO MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

,Zy(;fzz;z (Cttlzecin /?‘j-zrr}y 7

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
LA Retenida
Total Retenido $0
Gasto $ 105.000
Retencién $0
Efectivo $105.000
$105.000 $105.000




Original
IDEAL TRADING S.A.S
NIT201092623
PARRILLA LIBANESA
Carrera 61 # 68 - 02 Lc 01
Tel: 3600163 - 3606664
FACTURA DE VENTA -098830
Res DIAN: 18763005007166 de 20200311
con 18 meses de vigencia
Facturas Autorizadas: 76339 a 100000
Fecha Vencimiento Resolucién: 20210911
CUENTA: DOMI-016285  FECHA: 20210312

CORMAGDALENA
€C.829000127
Id Pedido: 5407

MESA MESERO HAB  Pax

D01 DOMI 1
Sill. Detalle Cant SubTotal
.MEDIO POLLO 50000  105,000.00
P [ . —_—
’ FORMAS DE PAGO
DOMICILIOS  .¥: 2021/03/00 0.00 -105,000.00
I Valar : 105,000.00
Descuento : 0.00
105,000.00
Propina : 0.00
TOTAL CON PROPINA : 105,000.00

ADVERTENCIA PROPINA:
POR DISPOSICION DE LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO SE INFORMA QUE EN ESTE
ESTABLECIMIENTO LA PROPINA ES SUGERIDA AL
CLIENTE Y CORRESPONDE A UN PORCENTAJE DEL
10%
ST NO DESEA CANCELAR DICHO VALOR, HAGA CASO
OMISO DEL MISMO. SI DESEA CANCELAR UN VALOR
DIFERENTE POR FAVOR INDIQUELO.

5 e

Valor Recibido : 105,000.00
Valor Devuelto: 0.00
F/Cierre : 03/12/21 12:38:00
Cajero : DOMI
Usuario Cierre 1 UL
Imprime : JULL
Imp: 103/12/21 12:30:56 PM

Firma

Comandas : 48415
Factura Emitida por Zeus

Original
IDEAL TRADING S.A.S
NIT201092623
PAKRILLA LIBANESA
Carrera 61 # 68 - 02 Lc 01
Tel: 3600163 - 3606664
FACTURA DE VENTA -098830
Res DIAN: 18763005007166 de 20200311
con 18 meses de vigencia
Facturas Autorizadas:76339 a 100000
Fecha Vencimiento Resolucion: 20210911
CUENTA: DOMI-016285  FECHA: 20210312
CORMAGDALENA
CC.829000127
I1d Pedido: 5407

MESA MESERO HAB  Pax

D01 DOMI 1
sill. Detalle Cant_ SubTotal
_I.J'-.1E_L)IO POLLO 5.0000 IDS,DUOTDO
. FORMAS DE PAGO
i‘}UI‘-HCIE 105 F.¥: 20200000 0,00 -105,000.00
Valor 105,000.00
Descuento 0.00
105,000.00
Propina : 0.00

TOTAL CON PROPINA : 105,000.00

ADVERTENCIA PROPINA:
POR DISPOSICION DE LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO SE INFORMA QUE EN ESTE
ESTABLECIMIENTO LA PROPINA ES SUGERIDA AL
CLIENTE Y CORRESPONDE A UN PORCENTAJE DEL
10%
SINO DESEA CANCELAR DICHO VALOR, HAGA CASO
OMISO DEL MISMO. SI DESEA CANCELAR UN VALOR
DIFERENTE POR FAVOR INDIQUELO.
$

Valor Recibido : 105,000.00
Valor Devuelio: 0.00
FfCierre : 03/12/21 12:38:00 F
Cajero : DOMI
Usuario Cierre : JULI
! lm_plllﬂ'll‘_‘ : Jull

Imp: 103/12/21 12:30:56 PM

Firma

48415
Factura Emitida por Zeus

Comandas :



& Formulario del Registro Unico Tributario SIIIEIL -
D I A N Hoja Principal -

i e g | R s

2. Concepto | O | 2 |Aclualizacién
Espacio reservado para la DIAN . "
4. Nimero de formulario 14675894157
s :
. . -‘% %I‘
|
LY < J XA . ]
(415)7707212489984(8020) 000001467589415 7 :
5. Numero de Identificacidn Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccidn seccional ~7 | 14, Buzdn elecirénico
9010926 2 3| . | 0 Impuestos de Barranquilla o ]k‘[? =
IDENTIFICACION i ‘; 7
24, Tipo de contribuyente: 25, Tipo de documnento: 26, Nimero de Idonuf'cacnén \\ -_\__/ ¢ 2'.-', Fecha expedicion:
Persona juridica L1 EERZEN L 1_| I [ ]
Lugar de expedicién 28. Pais: 29, Depar 30. C".udd:'M'Jnlclplu

(117 l:rrr{ N (7T

31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33, Primernombre % \V/ ~ \ 4, Olpts nombres
35. Razén social: A ] S/

IDEAL TRADING S.A.S.

36. Nombre comercial:

38, Pals: 39, Departamento:

COLOMBIA 1 iG ] 9 | Atlantico

41, Direccidn principal

40. Ciudad/Municipio:

Barranquilla ﬂm

CLB8 59 35 i _
42. Correo electrénico: 43, Cédigo postal i 44 Te.él\.ﬂo1 S 45, Teléfono 2:
consbisssgeesvasngoomes | [alsTolo [T TIS T4 (4] T T T T T T Blalelelelal [ 111 TTTTT EERhLEL
Actividad eccnémica, "-\" SR Qcupacién
Actividad principal \.“ _‘..‘.’.1\\..":?"soc-:.ln__g‘_?j_a‘_._f_:?m:__\:_f_: Otras actividades 52, Numero
46, Codigo: 47, Fecha inicio actividad: 48. Cédigo: ™ [ ~49: Fechuinicic i{'ctiwq:d: 50. Cédigo: | 1 2 51. Cédigo establecimientos
5,6,1,1|[201 8]0 2[2 7] |[4,6{3,2] (2701 7] 672 7 I LLL]] [ [

\\
1| 2| 3| 45 [(5] 7,8 |~o.[90] 11 ] 12 13| 1] 15| 16| 17| 18 | 18 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26
oo B33 1A B~ ]
53.cedigel 5| (7|1,0{1,4[1,6]331478> /| , . ’ i | i
05- Impto. renta y compl. rég men ordun\ar (

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

07- Retencién en la fuente a titulo de rent
10- Obligado aduanero
14- Informante de exogena

16- Obligacidn facturar por ingresos hlenes \\:""/
33- Impuesto nacional al consumo K\ ~ A/

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA N
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10

55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3

stcodgo L2120 12180 L L0 Ll EEpEE ] ] ]

" 12 13 | 14 15 15. 17 18 19 20 68. CPC I [ | | | ] | | I

2 . A e Y ) O | P 0 1 O

IMPORTANTE: 8in perjulclo do las lizaclones @ quo haya lugar, Ia Inseripcién en el Registro Unico Tributarlg -RUT-, tendrd vigencla | yen la na se exigird sy renovacién

Para uso exclusivo de |a DIAN
69, Anexos: Sl D NO 60. No. de Folios: D:E’ 81. Fecha: {2 01 a]‘l 2[1 9|

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacidn, suspensidn Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tribulario (RUT), debord sor exacta y veraz; on caso de constatar | gima autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los p dimiento:
sancionatorios o de suspensién, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2,20 del Decreto 1625 de 2016

Firma dol solicitante: 984, Nombre EL SKAF WISSAM

985, Cargo:  Representante legal Cerlificado

Fecha generacidn documento POF: 04-03-2020 06:32:25PM



DIAN

Sonss e gt g A e

D

Formulario del Registro Unico Tributario

Mool Lo 8 ingreica. Servion p Coneal Ausomatzade

Espacia reservado para la DIAN

o

Al

4. Nimero de formulario

|NJUIMUJJI!I\JM!\IM!lU,\IJUlU}JlML |

Pagina 2  de Hoja 2

14675894157

5. Numero de Identificacidn Tributaria (NIT): 6. DV
901092623|=]0

12, Direccion seccional
Impuestos de Barranqguilta

14, Buzon electrdnico

Caracteristicas y formas de las organizaciones

(T

3 64, Entld:d;:. }

A~
O

‘,,

62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas munlclpdlyde’s’gel lral}gg f'c;’st-f‘.rff?h\o P‘-'f"'m de orden nacional, departamental,
65. Fondos 66. Cooperativas EL,?..?]‘;,,"S;“”“" §ranisg )}
68. Sin personeria juridica €9, Otras organizaciones no clasificadas 70. Evem.n-..!n}_ / 4 1
Conslilucién, Registro y Ultima Reforma N = Composlicién del Capital
Documento 1. Constitucién 1/
71. Clase: lglil 82. Nacional: I 1 J i‘i |0 |a %
T Hlrmery 19040404000y y 4 4 )
73, Fecha: 20170627 83. Nacionalpatiico: | | | | | | [0] %
74. Numero de Notarfa: L1
75. Entidad de registro 19,3, 84. Nacional privado: | | [ T1]o]o
76. Fecha de registro: 12017062 8 Ve
77. No. Matricula mercantil: IO |{] l(] 0 5 7 8 2 1 | 0 I e:
78. Departamento: MJ /
79, CiudadMuniciplo: 0,0,1, L ss.exranjers: [ [ | [ [ [ ] [0] %
Vigencia: 86. Extranjero plblico: [ [ [__[“Ir]—o_! %
80. Desde: 20 |
81. Hasta: !g 9 | 87. Extranjero privado: i I ] I 1 l 1 10‘ %

88. Entidad de vigilancia y control:

Estado y Beneficio

Item 89. Estado actual:

91. Nimero de Identificacidn Tributaria (NIT):

Vinculacidn econdémica

93. Vinculacién
econdmica

[]

G4, Nombre del grupo econdmico y/o empresarial

45, Nomero de Identificacion Tnbutania (NIT) de la
Matriz o Controlanty ter (NIT) 86. DV.

" ST L TR N N I TR N B N T I |

97, Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero dnldcnh“ummén tributaria | 171. Pals:

otorgado en el exterior

172, Numero de identificacidn tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

I

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacidn documento POF: 04-03-2020 06:32:25PM



Dl AN@ Formulario del Registro Unico Tributario NN =5
Representacion e ora

o e g e S

Pagina 3 de 4 Ho]a 3
Espacio reservado para la DIAN 4 Nomero de formulario 14675894157
4
2489984(E020) 0000014675894

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccién seccional o ]M Buzén electronico
9 010092 6 2 31_| 0 lrpuestos da Barranquilla - f

Representacién N\ N
98. Representacion: 99. Fecha inicio ejercicio representacion: oV AR
REPRS LEGAL PRIN [1]8 | : Y
100. Tipa de dacumento: 101, Namero de identificacién: 3 103, Nimero de tarjeta profesional;
Cédula de Extranjeri |2 |2 s O [ | | | ‘ l ‘ l l ‘
1 s 5k7'3l4l1]91 1 ! I 1 1 1 1 I t L AT Y I
104, Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Prime.'_:-omhfu’(. 4 / 107, Otras nombres
EL |SKAF [WISSAM
108. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT): 109. DV | 110, Razén social representante legal . '~/
1 N ey
98. Representacidn: 99. Fecha inicio ejercicio rcprusen‘lﬁil?:.t" ]
100. Tipo de documento: 101. Namero de identificacién: 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
. HENNER
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 107. Otros nombres
108. Namero de Identificacidn Tributaria (NIT): 109. DV
L L 1 1 1 1 L L L 1 1 1 L | 5 |
68. Representacién:
100. Tipo de documento: i i 102, DV | 103. Ndmero de tarjeta profesional:
. R EENREREE
104. Primer apellido 107. Otros nombres
108, Numero de Identificacion Tributaria (NIT).
i 1 ] L 1 1 1 | 1
98, Representacidn:
100. Tipo de decumento: 101, NGmerg da 1rlnnt. |c:n...,n 102, DV | 103. Numero de tarjeta profesional.
4 1 : 1 1 1 L L 1 1 1 1 L 1 1 = | i i [ i 1 ]
104. Primer apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
' 108. Numero de Identificacién Tributaria (NiT): < /' 109.DV/| 110. Razén social representante legal
i L 1 1 1 L 1 1 1 1 L L /k | < ‘
98, Representacién: 99, Fecha inicio ejercicio representacion:
100. Tipo de documento: 101. Numero de idenlificacion: 102. DV [ 103. Nomero de tarjeta profesional:
5 L 1 L 1 1 1 i i 1L 1 i L L 1 1 i} 1 L 1 = | [ | | i
104. Primer apellido 105. Segundo apelliido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de ldentificacién Tributaria (NIT): 109. DV | 110. Razén social representante legal
[ .1
T WL NS (NN NS G NN NN SN (R G | | !

Fecha generacién documento POF: 04-03-2020 06:32:25PM



D I AN“ Formulario del Registro Unico Tributario e 1
s X Establecimientos =
Pagina 4 de 4 Hoja 6
Sppemenekpus O 4 fomero de formuladio 14675894157
“4“15]“”(‘)?21248998 (‘ !LI 0000 OIHI

5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT):
90108926

6.0V
58] =0

12. Direccién seccional
Impuestos de Barranguilla

~ |14, Buzén electronico

)

Y

160. Tipo de establecimiento:
Establecimiento de comerci | | 2

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negacios enlre olros /

161. Actividad econdmica:

Expendio a la mesa de comidasp |5 | § l 1 | 1 |

162. Nombre del establecimiento:

PARRILLA LIBANESA BV

7 \ ]
Pot Ny

163. Departamento:
Atlantico

164, Ciudad/Municipio:
Barranquilla

os]

—’f

I"'W_I—I_

165. Direccion:
CR61 68 02LCO1

166. Ndmero de matricula mercantil:

167. Fecha de '} .1 ﬂa'llr‘cuh. r\errmn\ .

[elefelole[a TTT1| A5 °

2 [ 0\1\aio 2|2 3]

il

168. Teléfono: 168. Fferha de cierré \__ - )
[ITTTTT1T [3leo]oftlo[s]l LO'— [ & ]
160. Tipo de establecimiento: 161, Actividad econdmica: '/“ O\ \
Establecimiento de comerci | g | 2 | [Comercio al por mayor de bebld§ |6 3—[.2—]}
i
162. Nombre del establecimiento: I_-' I/ \'~ S e
IDEAL TRADING LN SN
163. Departamento: 164. Ciudadﬂ‘wuuiapﬁ"{i_ .\_t_\‘_\\.
Atlantico Bafranquilla "~ S olol1
2 ........ 1T “\ y - .
165. Direccién: LR o7
CL68 59 35 NS

166. Nomero de matricula mercantil:

~ A\ q 167. Fecha de la matricula mercantil;

|7

[2018[06]25]

l017t4]3|?] [ L

168. Teléfono:

| + | 169. Fecha de cierre

[LITTLI1,

—| 13I6T0|5[6|6]4| [

160. Tipo de establecimiento: |

L 151 J\chvdad =mn6mlca

162. Nombre del establecimiento:

163 Departamento:

164. CiudadMunicipio:

165. Direccidn:

166. Ndmero de matricula mercantil:

167. Fecha de la matricula mercantil,

L1 1] |

168. Teléfono:

169, Fecha de cierre

LEL L LT |

Fecha generacién documento POF: 04-03-2020 06:32:25PN



" ORGANIZACION: FORMATO . -ur;.'-‘-’v‘x? WERECRR e
) SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS
CORMACGDALENA
SEDE SOLICITANTE /
o 12-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
— _______________________ INFORMACION DETALLADADELASOLICTTUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Servicio de restaurante ( Almuerzos ).Reunion de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de Ia empresa”
Servicio de restaurante { Almuerzos ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "En terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante ( Aimuerzos ).Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Carmagdalena.

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$105.000 ( Ciento Cinco Mil Pesos Mcte)

Factura

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD /

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP:

DATOS DEL SOLICITANTE

SIX_/NO___

FIRMA : /é“/r-_;z(;f C(/?!EZ(C " /;'23*'{")/ 7!—-/

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

= APRO}B::O DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
Observacion: FIRMA : /)‘/(!I(”Cé‘/?{,“cﬂ /f{*f‘?f?LJJ

NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0017
12 03 2021
$ 20.000

MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

C.C: 36.558.001

Cormagdalena

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y
agua.

/4%’#1(/‘2 (éﬂf e /,‘7/ #77 Y

Firma de Recibido::

NIT: 36.558.001

Refencion Valor
0‘.;‘ REIED idD
Total Retenido $0
Gasto $ 20.000
Retencién $0
Efectivo $20.000
$20.000 $20.000




RECIBO DE
CAJA MENOR

FECHA: VALOR:

72"{(1[20—'2} - 20.000
s Mfredo Piranda Satcedo 2

/PQR CONCEPTO DE:

mﬂQDOﬂTL enlagy, ok X reqrejo
e sdo wﬂbqéu(.fﬂo Ve e0 @;un(‘o BRyYA.

BN

\
(RS oo Al ] PRI

/coD. CTA.U ya 936 RECIBIO:

Vo Bo. IU(S Plfredo rwarnn
L cc.No. 8633560 s,

N\




FORMATO

BN R R e MDBP@' {3 AR

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /

FECHA 12-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
28 B e INFORMACION DETALLADADELASOLICITUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indique brevemente, I3 necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de la empresa”
Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se encontraban en la Oficina Disponibles.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "En terminos tecnicos y economicos"

encontraban en la Oficina Disponibles.

DESCRIPCION DEL EVENTO: Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$20.000 ( Veinte Mil Pesos Mcte)

Recibo de Caja Menor

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD /

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP:

DATOS DEL SOLICITANTE

SIX_/NO___

FIRMA ; ,é/./r'ff:f':-" (é_/?'[:[-(( “ /:?/*f’;/ 7LT‘

INDMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo ICARGCI: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
SI_X__/NO X St - f]
Observacion: FIRMA : /mf,vﬂﬁf (éﬂ/{((d " /; [+177 7L/

JNOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:
Valor Bruto:

Neto a pagar:

Dia
15

KOBA COLOMBIA S.A.S.
NIT: 900.276.962-1

Carrera 7 calle 155 ¢ - 30
Telefono. 018000012201
Barranquilla- Atlantico

RECIBO DE
CAJA MENOR

Mes
03

Afio
2021

No. 0018

$ 21.750

Suministro de refrigerios varios.(Reunion de trabajo, con presencia del Sefior Director Ejecutivo).

$21.750- VEINTI UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE.

$21.750- VEINTI UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE.

Codigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,

A020202006 servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

A} 3 i 9 w ]
rizeet (Cttlizecin Basizg 7=

NIT: 36.558.001

Refencion Valor
% Retenida |
Total Retenido $0
Gasto $21.750
Retencién $0
Efectivo $21.750
$21.750 $21.750




KOBA COLOMBIA S.A.S. NIT: 900276962-1
Somos Grandes Contribuyentes
Somos Retenedores de IVA de acuerdo a la
resolucion No. 9061 de Dic. 10 de 2020
DOMICILTIO PRINCIPAL. CRA 7 CL 155C - 30
ED NORTH POINT TORRE E PISO 37 ¥ 38
BOGOTA -- TEL: 018000120201

TIENDAS D1
CALIDAD ALTA A PRECIOS MUY BAJOS

CODIGO DESCRIPCION VALOR

2_X $4,500
07708276719147 ROSQUILLAS 12 U 9,000
07750106002493 GALLETA NEGRITA 2,990

2 X $2,390
07622210079893 GALLETA INTEGRA 4,780
07702025186440 GALLETAS VAINIL 4,990 A

c
A
A

SUBTOTAL 21,760
AHORRO ADICTONAL $ -10
VALOR_PAGADO 21,750
EFECTIVO $ 50,000
CAMBIO g 28,250
RESUMEN DE IMPUESTOS

1D TAL BASE IVA

c 9,000 8,971 429
A 12,760 10,728 2,037

19,294 2.466
6=EXCLU, S=EXENTO, C=5%, A=19%, B=EXEA17

NIT
8290001274

BIENES EXENTOS - DECRETO 417
DEL. 17 DE MARZO DE 2020
ATENDIDO POR: Ricky Vides
NUMERO DE ARTICULOS ENTREGADOS 6
15/03/21 07:50 05 1014 03 1578 0013

AUTORIZACION NUMERACION DE FACTURACION
18763005724407 20200506 HABILITA G750
DESDE 64950 HASTA 999999 -

FACTURA DE VENTA G750 102253

A

KOBA COLOMBIA S.A.S. NIT: 900276962-1
Somos Grandes Contribuyentes
Somos Retenedores de IVA de acuerdo a la
resolucion No. 9061 de Dic. 10 de 2020
DOMICILTIO PRINCIPAL. CRA 7 CL 155C - 30
ED NORTH POINT TORRE E PISO 37 Y 38
BOGOTA -- TEL: 018000120201

TIENDAS D1
CALIDAD ALTA A PRECTOS MUY BAJOS

CODIGO DESCRIPCION  VALOR

2 X $4,500 o
0708576719147 ROSQUILLAS 12 U 9,000
0775010600453 GALLETA NEGALTA /990
0762210079893 GALLETA INTEGRA 4,780
07702025186440 GALIETAS VAINIL 4,990

=

=

SUBTOTAL 21,760

AHORRO ADICIONAL $ -10

VALOR PAGADO 21,750

EFECTIVO $ 50° 000

CAMBIO 28’250

RESUMEN DE IMPUESTOS

D TOTAL BASE VA

c 9.000 8511 429

A 12760 10723 2,037
19' 204 2" 466

6=EXCLU, B=EXENTO, C=5%, A=19%, 8=EXE417

NIT
8290001274

BIENES EXENTOS - DECRETO 417
DEL. 17 DE MARZO DE 2020
ATENDIDO POR: Ricky Vides
NUMERO DE ARTICULOS ENTREGADOS &
15/03/21 07:50 05 1014 03 1578 0013

AUTORIZACION NUMERACION DE FACTURACION
18763005724407 20200506 HABILITA G730
DESDE 64950 HASTA 999999

FACTURA DE VENTA G750 102253

A



FORMATO . NIVELDEPROCESO:

LEGALI
SOLICITUD GASTO CAJA MENOR ZACION GASTOS
CORMAGDALENA
SEDE SOLICITANTE /
FECHA 15-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA

B e e Y e i WAL R A R Wt

~ INFORMACION DETALLADA DELASOLICTTUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Suministro de refrigerios varios.(Reunion de trabajo, con presencia del Sefior Director Ejecutiva).

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, 12 necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empres3"
Suministro de refrigerios varios.(Reunion de trabajo, con presencia del Sefior Director Ejecutivo).

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Suministro de refrigerios varios.(Reunion de trabajo, con presencia del Sefior Director Ejecutivo).

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$21.750 ( Veinti Un mil Setecientos Cincuenta Pesos Mcte) Factura

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP:

DATOS DEL SOLICITANTE
SI_X_/NO___

e ,(/f’:‘t(z“-f (Cnliecin s A

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA
Firma del Administrador del Efectivo

CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD
APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
ST_X__/ an_ v == ? - /s
Observacion: FIRMA : //A’Zdﬂé{/ﬁ{ﬂ“ m 1477 -+
NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

CARGD: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Codigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

Dia
15

DAIRO JESUS PAREDES CONTRERAS

LLANTERIA DAIRO VIA 40
NIT:72204210-9

Via 40 N° 78-128
Celular 3016095512
Barranquilla Atlantico

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Ao No. 0019
03 2021
$ 20.000

Arreglo de llanta. (Colocada de uno (1) parche a la llanta del vehiculo de placa OBH 725, propiedad

de Cormagdalena).

$20.000- VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20.000- VEINTE MIL PESOS MCTE.

A020202008 Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Produccion

Firma de Recibido::

/éh/v?z'z.:z (Crfireein /f]»’ff'/;r i

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
LA Retenida
Total Retenido $0
Gasto $ 20.000
Retencion $0
Efectivo $20.000
$20.000 $20.000




LL““TE RI n Factura de venta
DAIRO UIA 40 [w 4450

Dairo Jesiis Paredes Contreras

NIT 72.204.210-9 - Régimen simplificado Fecha de factura
Servicio de Llanteria, Venta de Rines / «: 2 4
Compra y Venta de [lantas de segunda en buen estado. | %
~ Via40 No.78-128 Celular: 301 4789671 Matricula Mercantil
N Ba[ranquﬂla - Colombia 586 473-586474

Direccion: \”\Q 40‘\\'-‘."..?{5., Q-qD TelEfong: ’Z-)%C’MEH_
=& 75

Ciudad: / . @18 Placa: .;,
A A - d (v
Descripc Valor unit| Valor total

T Onmc AN cConmR9G A 12 _4

Son:

TOTAL $22
By PPUELES

C.C.oNIT: Fecha: i. * '

La presente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio. Art. 772-779 del Cadigo de Comercio

3
H
3
g
i
H
H]
£
E
:
z
£
3
i
H



o : ARSI T U
N ORMATO R
A S SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACIDN GASTOS

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA

]

Sl I

Arreglo de llanta. (Colocada de uno (1) parche a la llanta del vehiculo de placa OBH 725, propiedad de Cormagdalena).

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa®
Arreglo de llanta. (Colocada de uno (1) parche a la llanta del vehiculo de placa OBH 725, propiedad de Cormagdalena).

J3USTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Arreglo de llanta. (Colocada de uno (1) parche a la llanta del vehiculo de placa OBH 725, propiedad de Cormagdalena).

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$20.000 ( Veinte Mil Pesos Mcte) Factura
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE
SI_X_/ NO___ 1 ) fe— S
FRMA:  LAoten! (Crilzecin /;r?-zh‘?/ i

NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

_ AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD
APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
SI_X__/N
Diereadon FIRMA ; ,é,(fzzm Crilzzeein /z?; 14i 77 7

|nomeRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

IURGD: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0020
15 03 2021
$ 773.800

MICHEL ANTONIO HENRIQUEZ ELJACH
RESTAURANTE LA PIAZZETTA BARRANQUILLA
NIT:8723187-0

Carrera 64 B N° 84-131
Telefono:3554584
Barranquilla- Atlantico

Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de
Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracion de la nueva APP
para la recuperacioén de la navegabilidad del rio Magdalena, instancias en las que han confluido no
solo entidades del Gobierno Nacional, sino que a su vez la banca multilateral, al igual que
organismos de cooperacién internacional, asi como entes gremiales e inversionistas privados,
ejecucion de dichas actividades con respecto a las cuales han surgido una serie de necesidades
urgentes e imprescindibles que no susceptibles de ser atendidas por CORMAGDALENA.

$773.800- SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE.

$738.979- SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS
MCTE.

Cédigo:
Pptal:

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
A020202006 servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y
agua.

Observaciones:

La factura referencia un valor de $812.800; por que el restaurante incluyd el licor por valor de
$39.000 ; la cual fue asumido por el Sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena. Valor Total del
Servicio $773.800.

Aprobado por: MPSL

k3 - e o = i
Firma de Recibidos: A/A#¢/1 (Criliecin 2 47 7

NIT: 36.558.001

Retencion Valor

o Retenido
$773.800 3,5% $27.083
$773.800 1,0% $7.738
Total Retenido $34.821

Gasto $ 773.800

Retencion $34.821
Efectivo $738.979
$773.800 $773.800




MICHEL ANTONIO HENRIQUEZ ELJACH
NIT : 8.723.187-0
RESTAURANTE LA PIAZZETTA
BARRANQUILLA
CARRERA 64B N. 84-131
Tel : 3554584

Autorizacion 18763003710861
Fecha Autoriza.28/01/20 Hasta:28/01/22
Del RP-160001 Al RP-190000

REGIMEN COMUN DEL IMPUESTO AL CDNSUHD

PRINCIPAL
Factura de Venta No : RP-176039

Cliente :CORMAGDALENA
Nit o Cc:829.000,127-4

Fecha : 15/03/2021 Hora: 2:59:37 Pm
MESA : 15

Mesero : GABRIEL

carp res 1 28,000 28,000

1

Fundida 2 20,000 40,000
Carp trucha 1
1

Vodka 39,000 39,000
1 Linguini
Adc tocineta 1 7,000 7,000

Lomo enchl1l ta 1 47,000 47,000
1 Spagh burro
1 Term 3/4
Lomo david 1 44,000 44,000
1 Spagh crema
1 Term 3/4
Lomo enchl] ta 2 47,000 94,000
1 Spagh david
1 Spagh burro
2 Term 3/4
Berenj parmigi 1 38,000 38,000
Lasagna carne 1 38,000 38,000
Lomo enchll ta 1 47,000 47,000
1 Spagh burro
1 Term azul
Salmon enchl] 1 50,000 50,000
1 Spagh crema
Lomo champiton 1 44,000 44,000
1 Spagh crema

1 Term bien
Marinara crema 1 59,000 53,000
' 1 Penne
Crema 0.7 34,000 23,800

0.70 Spaghetti

Ensalada dia 1 19,000 19,000
J limonada 3 9,000 27,000
Coca cola zero 2 6,000 12,000
Agua 1 6,000 6,000
J hierbabuena 5 10,000 50,000
J fresa 2 10,000 20,000
J mandarina 3 10,000 30,000
Semifreddo 1 10,000 10,000
Cheesecake agr 1 10,000 10,000

TOTAL A PAGAR => 812,800
No incluye Ser.Voluntario

IMPUESTOS BASE VALOR
IPOCONSUMD  0.00% 812,800 0

FORMAS DE PAGO

- Vodka

H‘FHtL AHTﬁﬂiﬂ HLIHIhUr? ELJACH
NIT - u_._‘l Cl? U
RESTAUPHN{F LA PIAZIETIA
BARRANOUILLA
CARRERA 646 N. 84-131

Tel @ 3554 H84
Autorlzacwan 18?64UU ’108al
fecha Autoriza.28/01/20 Hasta: 78/01/77
Del RP- 160u01 A1 RP- 1“3600

PRIHLIP&L
Factura de Venta No : RP-176039

Cliente :CCRMAGDALENA
Nit o Cc:829.000.127-4

Fecha : 15/03/2021 Hera: 2:59:3 P
MESA & 15
Mesero : GABRIEL
Carp res 1 28,000 28,000
Fundida 2 20,000 40,000
Carp trucha 1 30,000 30,000
1 39,000 39,000+«
1 Linguini
Ade 1 cineta 17,000 7,000
Lomo enchll ta 1 47,000 47,000
1 Spagh burro
1 Term 3/4
Lomo david 1 44,000 44,000
1 Spagh crema
1 Term 3/4
Lemo enchll ta 2 47,000 94,000
1 Spagh david
1 Spagh burro

2 Term 3/4 )
Berenj parmigi 1 38,000 38,000
Lasagna carne 1 38,000 38,000

Lamo enchll ta 1 47,000 47,000
1 Spagh burro
1 Term azul
Salmon enchli
{ Spagh crema
Lomo champiton 1 44,000 44,000
1 Spagh crema

1 50,000 50,000

1 Term bien '
Marinara crema 1 59,000 53,000
1 Pemne
Crema 0.7 34,000 23,800

0.70 Spaghetti

Fnsalada dia 119,000 18,000
J limonada 3 9,000 27,000
Coca cola zero 2 6,000 12,000
Agua 1 6,000 6,000
J hierbabuena 5 10,000 50,000
J fresa 2 10,000 20,000
J mandarina 3 10,000 30,000
Senifreddo 1 10,000 10,004
Cheeserake agr 1

.0 000 10,000

TDTﬁL A PHGHR = 81? SUL
No incluye Ser.voluntario

IMPUESTLE BASE VALK
IPOCONSUMD  0.U0% 17 ,But H
FURMAS DE FAGU '
Efectivo 812,800
Nunero de Persunas atendidas 15

L. "OPIA DEL DOCUMENTO ORIGINAL
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S

S AN LRSID

" ORGANIZACION:

FORMATO

3= 4 i :‘;_,i P ,4 e .

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

—_ NIVELDEPROCESO:

LEGALIZACION GASTOS

FECHA

15-mar-21

T s ay

| T S I

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO :

BARRANQUILLA

~—____INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD _

= AR U Tt T

Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de 13 empresa"
Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracién de la nueva APP
para la recuperacion de la navegabilidad del rio Magdalena, instancias en las que han confiuido no solo entidades del Gobierno Nacional, sino que a su vez la banca multilateral, al igual que organismos de
cooperacién internacional, asi como entes gremiales e inversionistas privados, ejecucion de dichas actividades con respecto a las cuales han surgido una serie de necesidades urgentes e imprescindibles
que no susceptibles de ser atendidas por CORMAGDALENA.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante (Aimuerzo ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directivos de Ia Corporacion

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

%773.8B00 ( Setecientos Setenta y Tres Mil Ochocientos Pesos Mcte)

Factura

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD /

NOMBRE'Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO___

Firma del Administrador del Efectivo

DATOS DEL SOLICITANTE

FIRMA : ,d«/éflf‘:': (é:/-?fr_:?(d “ /223*'{’;7 ‘7&_7’

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO
SI__X__/NO
Observacion:

DATOS AUTORIZACION'RESPONSABLE DE CAJA

' I ] ~
FIRMA : ,&Xa’fﬂ’/l’ C(é{-?[;{q i /1‘ 1477 7L'"

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

ROMA - ART SAS
NIT:900352502-0

Carrera 54 N° 75-119
Telefono:3692353
Barranquilla- Atlantico

Dia
15

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No. 0021
03 2021
$ 219.000

Servicio de restaurante ( Cena ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de
Cormagdalena y Miembros Directivo de la Corporacion

$219.000- DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS MCTE.

$209.145- DOSCIENTOS NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE.

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

Lrizenn (Cttlizecin Baviog 7=

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
LA Retenida |
$219.000 3,5% $7.665
$219.000 1,0% $2.190
Total Retenido $9.855

Gasto $219.000

Retencién $9.855
Efectivo $209.145
$219.000 $219.000




ROMA-ART S.AS.
EL CELLER
Nit:500352502-0
Cra54 75119
Teléfono (s) : 3692353
Responsable del INC Del Impuesto Al Consumo
Resolucion DIAN No. 18763006066727 del 2020/05/28
autoriza facturacion POS del RA 87772 al 160000.
CAJA '
1FACTURA CONTADO
Nro.- 98204
FECHA: 15/03/2021 Hora: 2124:33
CLIENTE 820000127-4 - CORMAGDALENA

Dir -

Tel :

MESA' T23 MESERO: MOISES ARIEL PERTUZ
Producto  Cant. Viu Total

Angus Rib Eye Pure 1.00 78,000 18,000
Langostinos Romesco X 1.00 74,000 74,000

Limonada De 1.00 9,000 9,000
Porcion Papas Fritas 1.00 7,000 7,000
Soda Bretana 100 6,000 6,000
Te DelaCasa 2.00 4,000 8,000

Tortelloni Langosta X1~ 100 37,000 37,600

Total sin Imp. 219,000

imp. Constimo 0% 0
Subtotal 219,000
Total a Pagar 219,000
Entrega 219,000
lep. 000
lva 0
FORMA DE PAGO

Efectivo 219,000

Cajero NPIRE
Domiciliario:
Caja Registradora [ 001]
GLOBALSOFT T&S S.A.S NIT: 900502174

ROMA-ART SAS.
EL CELLER
Nit:800352502-0
Cra54 75118
Teléfono (s) * 3652353
Responsable del INC Del Impuesto Al Constimo
Resolucion DIAN No. 18763006066727 del 2020/05/28
auforiza facturacion POS del RA B7772 al 150000,
CAJA
1FACTURA CONTADO
Nro. - 98204
FECHA 15/03/2021 Hora: 2124:33
CLIENTE $29000127-4 - CORMAGDALENA
Dir

Tel
MESA T23 IMESERO: MOISES ARIEL PERTUZ
Producto  Cant Wiu Total

Angus Rib Eye Pure 100 78,000 18,000
Langostinos Romesco X 100 74,000 74,000

Limonada De 1.00 8,000 9,000
Parcion Papas Fritas 1.00 7,000 7,000
Soda Bretana 1.00 6,000 6,000
Te De La Casa 200 4,000 8,000

Tortelloni Langosta X1 100 37,000 37,600

Total sin Imp. 219,000

Imp. Consurmo 0% 0
Subtotal 219,000
Total a Pagar 219,000
Entrega 216,000
Imp 0.00
lva 0

FORMA DE PAGO
Efectivo 219000

Cajero NPIRE
Domiciliario:
Caja Registradora [ 001]
GLOBALSOFT T&S S A.S NIT: 900502174



D | fﬁ\ N Formulario del Registro Unico Tributario

FOR UNA COLOMBIA MAS MOKIETA

2.Concepto |1 |3 | Actualizacién de oficio

4. Numero de formulario 14728301771
t415|?? 7 12419934(3020] 000001472830177 1
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional SN LN [ 14 Buzen electénico
9 00357250 2|0 [meeestosceamnquia \ _‘ / 4 \.2 i
IDENTIFICACION e TR LS

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. NOmero de Identificacign™. |} | 7.~ 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1 4 "/ L ‘_-'__ y ) A i
Lugar de expedicién 28, Pais 29. Departamento e

31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre b .'!-_4: Otros nombres

35. Razén social > 2 Nd
ROMA - ART SAS ‘

36. Nombre comercial

38. Pais 39. Departamento Vi _ v L’ y 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Atlantico LS 0 8 |Barranquilla 001
41. Direccién principal i oM TR
CR54 75 119 P N
42. Correo electrénico elcellers4@gmail.com - N /
43. Cédigo postal 44. Telgforio *, Y il 369 235 345 Teléfono2 3013643854
&/ "CLASIFICACION
Actividad econémica -~ Ocupacién
Actividad principal Ac‘tl{ld‘d 5_r.-':u_nda_|:la\\_.- . / Otras actividades 52. NUmero

46, Cédigo 47. Fecha inicio actividad 48.Codign 49. Fecha hiq!d ac_I.]wjaa 50. Codigo 1 2 51. Cédigo eslablecimientos

[1 08 4|[201 9,091 8]|[5 61 1]]201%.09.1 g | | | | | | 5]

Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5. ﬁ:‘ ; a__ A ‘9___"_'-‘10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sscoso[s |7 o [1of1/4falaalagise] | | | | | | [ | | | | [ [ | | | |
05- Impto. renta y compl. régimen _ordin_gr 48 - Impuesto. sabre las ventas - IVA

07- Retencion en la fuente a tituld de rent 52 - F_;é'cturﬁ&nr electrénico
08- Retencién en la fuente en el Imlbuestp L AP /
10- Obligado aduanero .

14- Informante de exogena

33- Impuesto nacional al consumo

42- Obligado a llevar contabilidad

./ Obligados aduaneros Exportadores
1 2 N Ve 5 6 7 8 9 10
I | [ 1 | | | | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Codigo 23 57. Modo |
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
[ | | I I 58. CPC |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacién

Para uso exclusivo de la DIAN

59, Anexos si D NO 60. No. de Folios: El 61. Fecha @20'12'13“5:531 32 |

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacién, suspensidn | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar | Fima autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adel dn los procedimi administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Pardagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984. Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

985, Cargo

Fecha generacidn documento PDF: 02-03-2021 12:28:117PM



FOR UMa COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

2

Pagina de 6

Hoja 2

14728301771

Idlu 70721 419934{3020] 000001472830177 1

14. Buzén electrénico

5. Namero de Identificacidon Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccidn seccional A LA
9003525020 Impuestos de Barranquilla \ \ ) ) | > M\ 2'.
Caracteristicas y formas de las organizaciones :
LT | 5 ,
62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas 12 g“unﬁgg‘:ﬂj“dsegéﬁrghgg d%‘:d‘f"'cm p(:bhco de orden nacional, departamental,
65. Fondos 66. Cooperalivas E:trggg?cdsndas ¥ r-rgap SIN0S,
/ X
€8. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas o Benefra\:_ X} |
{ Py
Constitucién, Registro y Ultima Reforma _' [ Composicién del Capital
Documento 1. Constitucién 2. Reforma ™ s
71. Clase 0 4 0 4 St Fane 82. Nacional 100 %
72. Numero 00000 17 0% AN
73. Fecha 201 [}Io 3|2 5 2.0 1 9)_1 1 - % 5 ' B3. Nacional pablico 0 0 %
74. Numero de notaria p ; :
75. Entidad de registro 03 £& 0 37 NCAT) 84. Nacional privado 100 0 *
76, Fecha de registro 2 01 UI 0 4| 19 2 01 9 1 1 2 9
77. No. Matricula mercantil 0000498652 ~3 73~ 6‘ 8 4
78. Departamento 08 o'\ J
79. Ciudad/Municipio 001 3 85, Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero piblico 0 0 %
80. Desde 2010032 5, ; ;
81. Hasta 204004443 87. Extranjero privado 0 0 %
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades [ | 5 |
) Lo Estado y Beneficio
Item 89, Estado actual 30. Fechia cambic de 2stado G1. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. 0V
1 8 1 [2'02 000 1,0 9] -
2 | T :
3 I - :
4 I T -
» | e i
Vinculacién econémica
93. Vinculacion | g4 nombre del grupo émico ylo empresarial 95. Nimero de |dentificacion Tributaria (NIT)dela  gg oy

economica

Matriz o Controlante

97. Nombre o razdn social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior

171. Pais

172. Numero de identificacion tnbutaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razdn social de la sociedad

o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 02-03-2021 12:28:17PM




DIAN

FOR UNA COLOMBIL MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Nimero de formulario

Pagina 3 de 6

124

Hoja 3
14728301771

IdllUl 7 “]UJJ&HU\(IJ ‘}IUHI“JH]“HZBSOY!]’I

5. Nimero de |dentificacion Tributaria (NIT)

9 00352502

6. DV [ 12. Direccion seccional
0 Impuestos de Barranquilla

14. Buzén electrénico

Representacién

98. Representacion 99, Fecha inicio ejercicio representacion N W F
REPRS LEGAL PRIN 18 | N (&7
2010404318 \"
100. Tipo de documento 101. Numero de identficacién \ \ p x 152_:_' O | 1493, Mumero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |7 2 0 0 0 1 7 2 >\ ¢ ' | N
1 7 V4 et
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer mmbre NV 2 s 107. Otros nombres
DIAZ |[BERNALES |RoDRIGO. | ( |JosE
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razén social representante legal /> ™ ™, N
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio repre_senia:‘jdh :
100. Tipo de documanto 101. Numero de identificacion 102. DV [ 103. Numero de tarjeta profesional
104. Primer apellido 105. Segundo apellido . 106, Pririer nombre 107. Otros nombres
108. NUmero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razéri socidl réprésentaits fegal \.1
| o X ok | )
98, Representacion 99, F._;cf.a inicic e,ercicio fepresertacion
NNy |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacidn_ i ’ 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) ~./ 199. 0V| 140, Razn social representante legal
98. Representacién b ) _99'. Fécha inicio ejercicio representacion
. G | L
100. Tipo de documento 101. Numero de idantifzacion 102. DV | 103. Nomero de tarjeta profesional
‘ £ |
104. Primer apellido \ 105, Sequndo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria :tN'T] % ) 109. DV| 110. Razén social representante legal
98. Representacion 99, Fecha inicio ejercicio representacion
N/ L
100. Tipo de documento 104, Ndmero de identificacion 102. DV |103. Nidmero de tarjeta profesional
s _ |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Némero de Identificacidn Tributaria (NIT) 109. DV| 110. Razén social representante legal

Fecha generacidn documento PDF: 02-03-2021 12:28:17PM



e 2l

PON UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Nomero de formulario

Pagina 4 e 6 Hoja 5

14728301771

[1472 301771

(415)7707212489984(802

NI

5. Nimero de Identificacidn Tributaria (NIT) 6.0V

90035250 2|0

12. Direccién seccional

Impuestos da Barranguitla

.‘\ i N, 14 ﬁuzén electrénico

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento

3 [Cédula de Ciudadania 1 3

7219009

125. Ndmero de identificacion

4 8

1?"1', Nl.'sma:'?p\dé tarjaté profesional
i ~ /4

3 930585T

128. Pnmer apellido

129. Segundo apellido

130. Primer nombrs” >

R 4 [ 131. Otros nombres

N\ {\

T o ) \ . J
E‘ FLOREZ iMUNOZ IVICTOR i > . T|MANUEL
& [132. Nomero de Identficacién Tributaria (NIT) 133. OV 134. Sociedad o firma designada & NN 1 | \
e | 135. Fecha de nombramiento
2015070 1] N
136. Tipo de documento 137. Numero de identificacidn B “ i 139. Numero de tarjeta profesional

L | 140. Primer apellido

141. Segundo apeliido

..~}

142. Primér flombire,

143. Otros nombres

fiscal

145 OV

144. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

146. Sociedad o fima designada N

147. Fecha de nombramiento

| l

148. Tipo de documento

Cédulade Ciudadania 1 3 |2 2 5 2 4 7

149. Nimero de identficacién

9.1

150. DV | 151. Ndmero de tarjeta profesional

2 023 46T

152. Primer apellido

153. Segunto Epellign_”

154. Primer nombre

155. Otros nombres

20150

§ FONSECA |[YANCE |KELLY [ JOHANNA
é 156. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 157:Dv1 162 Sociedad o firma designada
159. Fecha de nombramiento - S AU
X

Fecha generacion documento PDF: 02-03-2021 12:28:17PM



LAPSS

POR UNa COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

4. Nomero de formulario

Pagina 5 de 6 Hoja 6

14728301771

(415)7707212489984(8020) 000001472 17! 1

5. Numero de Identificacidn Tributaria (NIT)

900352502

6. DV

U Impuestos de Barranguilla

12. Direccidn seccional

[ kY Buzén electrénico

Extahlacimi v £l

sedes o

3 sucursales,

gccios entre otros -

160. Tipo de establecimiento
Establecimiento de comerci

02

161. Actividad econdmica

Expendio a la mesa de comidas preparadas ':\__

B o [ \

162. Nombre del establecimiento

EL CELLER

15,6 114

163. Departamento
Atlantico

164. Ciudad/Municipio
Barranquilla

165. Direccion
CR54#75-119

166. Numero de matricula mercantil

00004986253

167. Fecha ¢ Jd malicula mercantin, ™.

168. Teléfono

169. Fecha de cierie \
P i \

3692353

1 1 |

160. Tipo de establecimiento

Establecimiento de comerci g 2

\ I -y )

161. Actividad econdmica e
Expendio a la mesa de comidds préparadas

|5 6 11

162. Nombre del establecimiento

PALOMA RESTAURANT

X
LN

163. Departamento
Atlantico

164. Ciudad/Municipid. /"
Barranquilla

165. Direccion
CR55 74 125

166. Nimero de matricula mercantil

16'_?: Fecha de la matricula mercantil

|2 017,061 8]

168. Teléfono

000677328

'\ %\~ * |169. Fecha de ciere

36,9255 3 ]

160. Tipo de establecimiento 161: Actividad ecendriica ™
Establecimiento de comerci () 2 Expendio‘a a meﬁa Eie comidas preparadas | 56 11
162. Nombre del establecimiento: '\ ; g
FAYER
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Atlantico 0 8 |Barranquilla 00 1
3 165. Direccidn

CL74 38D 113

166. Nomero de malricula mercant|]

00004986252

167. Fecha de |la matricula mercantil

|2 019,021 2|

168. Teléfono

169. Fecha de cierre

I

| | [

Fecha generacion documento PDF: 02-03-2021 12:28:17PM



LA

POR UNA COLOMEIS MAT HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

Pagina

4. Nomero de formulario

6 de 6 Hoja 6
14728301771

Idll}??0?2124l[9]‘1{302 1001001472330177 1

5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT)

900352502

6. DV | 12. Direccidn seccional Y i
0 Impuestos do Barranquilla |

1_‘ 4,,:8 uzdn electronico

— N

Establecimientos, agenclas, sucursales, oficinas, sedes o negccios entre otros

160. Tipo de establecimiento 161. Aclividad econdmica ., "-._\",' '\ 7 )
Establecimiento de comerci (g 2 |Expendio a la mesa de comidas preparadas {\\ \\‘- o ) ] :56 1~ 1 :
162. Nombre del establecimiento o N 0 ™
EL CELLER TAPAS BAR ( ( o A
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio i S W [ ¢ ™
Atlantico 0 8 | Bamanquilla AN o\
! [765. orecaion ' R
CR55 98A 15CC MALL PLAZALCA 4002 09 N < D L
166. Nimero de matricula mercantil 167. Fecha g Ja rna'uf.c\L\ﬁh mﬂr:.ar_:_iir\_\_\‘ N
0000746871 A~ l27eo19y1 040 8]
168. Teléfono 169. Fecha de cieia” [/ /"~
3692353|{Q T Sl o5
160. Tipo de establecimiento 161, Actividad econdmica e ™~y - N
Establecimiento de comerci ( 2 |Expendio ala mesa de comidas tare_péradé‘é -\ [ 5611
162. Nombre del establecimiento NG - -I". !
GENTE DE PASTA [ g
163. Departamento 164. CiudadiMunicipid. /™
Atlantico 0 8 |Barranquilla '\.._ ~ 00 1
2 165. Direccitn NS / - e
CR55 99ACC MALL PLAZALC A 4002 24 1

166. Nimero de matricula mercantil

“| 16%: Fecha de 1a matricula mercanti

168. Teléfono

00007486874 |20 19,100 8]
TH Y ~ AN + |169. Fecha de cierre

(73 6,9°2535 3 | P

160. Tipo de establecimiento

. [161:-Aclividad ecendiiica ™

162. Nombre del establecimiento:

163. Departamento

164. CiudadMunicipio

165. Direccidn

166. Nimero de matricula mercantil ™

167. Fecha de la matricula mercantil

L& g |

168. Teléfono

169. Fecha de cierre

I N

Fecha generacion documento PDF: 02-03-2021 12:28:17PM




NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

= TR R T — NIVEL TR ;
"~ ORGANIZACION: EORMATO o e NIVEL DE PROCESO 3
\ LEGALIZACION GASTOS
5 SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
CORMACGDALENAO
SEDE SOLICITANTE /
FECHA 15-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
[P L RN R S R RS INE |CION DETALLADA DE LA SOLICITUD

Servicio de restaurante ( Cena ) Reuni6n de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y Miembros Directivo de la Corporacion

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, /a necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa®
Servicio de restaurante { Cena ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y Miembros Directivo de la Corporacion

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "En terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO:Servicio de restaurante { Cena ) Reunion de trabajo con presencia de! sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y Miembros Directivo de la Corporacion

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$219.000 ( Doscientos Diecinueve Mil Pesos Mcte)

Factura

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD

/

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/NO___

Firma del Administrador del Efectivo

DATOS DEL SOLICITANTE

FIRMA : /é//r-‘;‘o(;f (é;”?{}?(d “n /.;M‘;‘/ 7{—-/

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO

S1__X__/NO
Observacion:

DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

FIRMA : /( St [(-,:1 C{?;/’F/ e /JZZ *?";,’? 71_-"

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

I['ARGCI: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccidn:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0022
16 03 2021
$ 20.000

MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA
C.C: 36.558.001

Cormagdalena

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

A020202006 bebidas, servicios de transporte y servicios de distribucién de

electricidad, gas y agua.

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y

Firma de Recibido::

Lrzen Ctilzecin Boeiog 7=

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
%% Retenida |
Total Retenido $0
Gasto $ 20.000
Retencion $0
Efectivo $20.000
$20.000 $20.000




 RECIBODE ' |

{BmareiL |
g:ifw?p;f@ Dl'azé ‘N‘S‘.E’ |!\£0’ NO
0% feloo_Gutieriee § 20-000

Por concepto UHJ;OW pyﬁ _ 7‘-5,“" J@QQ‘ Q)rm?m
hagﬁq e/ bance BRURH -

\

Valor (en letras) — ]
™ bete nul (Fosey

SRR
Codigo £ Yti ‘3/5 Firma de recibido

Aprobado _'TO.SQ. &l ene 2 Dod MeuRR,
_ JCClE] NITCINo /%.2¥ 2 94%

-
Prod MAarsu S AS
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R e R B - R Tk
o

FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGAREACION GASTOS

CREMASDALENA

SEDE SOLICITANTE /
FECHA 16-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
—— ___ _  — — —— — INFORMACION DETALLADADELASOLICLTUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de fa empresa"
Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se encontraban en la Oficina Disponibles.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se
encontraban en la Oficina Disponibles.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$20.000 ( Veinte Mil Pesos Mcte) Recibo de Caja Menor
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / 5 NDEBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___

e .
i g et (Clilizeein By 7

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA
. AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

S1_X__/NO - — -
Observaclon: FIRMA : ,df;.ézzz)z (Criligecin /?7 177 C

JNOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

lCARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad: Dia
Barranquilla 16
RESTAURANTEE SABINA
Pagado a: GRUPO SABINA

NIT:900951313-5

Carrera 52 N° 76-188
Direccion: Telefono:3604757
Barranquilla- Atlantico

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No. 0023
03 2021
$ 592.002

Servicio de restaurante ( Almuerzo ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo

Concepto:

de Cormagdalena y Miembros Directivo de la Corporacion

Valor Bruto: $592.002- QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOS PESOS MCTE.

$565.362- QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS

Neto a pagar:

MCTE.
Cédiao: Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
P ta‘(li' ! A020202006 servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y
B agua.
La factura referencia un valor de $651.202; por que el restaurante incluyé el valor de la Propina que
Observaciones: fue de $ 59.200; la cual fue asumido por el Sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena. Valor Total
del Servicio $592.002.

Aprobado por: MPSL

Firma de Recibido::

- T 9 N ~
LArzent (ClilZzecin (3 1857 7=

NIT: 36.558.001

Refencion Valor
VA Retenida |
$592.002 3,5% $20.720
$592.002 1,0% $5.920
Total Retenido $26.640

Gasto $ 592.002

Retencién $26.640
Efectivo $565.362
$592.002 $592.002




R235

Rest. Sabina
1e|:3804?5?-31836??865
Cra 92 #76-188
Local 3 Casa Quinta
GRUPO SABINA S.A.S
NIT 900.951.313-5
Resolucion DIAN 18764009766536
Del 2021/01/18 desds la 1~ 27,238
hasta la 1-785,363
Regimen Comun
Barranquilla, Colombia
Mesa #9
Factura de Venta &1 28617 Serv: Jose Ou

Cant Descripcion Costo
2 AGUA CON GAS $ 12,000
2 LIMONADA NATURAL $ 18,000
| COcA COLA CERO $ 7,000
2 ALBONDIGA CORDEROD $ 54,000
1 PULPO A LA GALLEGA $ 43,000
1 TXISTORRA DE LEON $ 27,000
2 PAELLA NEGRA P/P $ 122,000
| ENTRECOI $ 77,000
4 PAELLA DEL MAR P/P $ 224,000
1 PAPAS FRITAS $ 8,000
1 CREMA CATALANA CORTES $1
| TORTA DEL DIA CORTES! $1

Neto Total 4 542,002
Sub-Total $ 592,002
Propina $ 59,200
TOTAL $ 651,202

CORNAGDALENA 8290001274
(035)356-8144

Puntos Acumulados 0
Puntos Ganados ' 0
Puntos Redimidos 0

Adverlencia propina; Se informa a los
consumidares que este establecimiento de
comercio sugiere a sus consumidores una
propina correspondiente al 10% del valor
de la cuenta, el cual podra s&r aceptado

rechazado o modificado por usted.
En caso de que fenga alguna inquietud o
inconveniente con este cobro, puede
conunicarse con la Superintendencia de
Incustria y Comercio a la linea gratuila
-+2018000-910165.

Chili System Consul fants
POS Restaurant Software

i wilioauatam ~nm



DIAN

Do e g b W cnrs

Formulario del Registro Unico Tributario
Hoja Principal

1l
§ .3 48

==

Mook Uncs e ingrescs. Serves j Contal Autamliads

2. Concepto [0 | 2 izacién

Espacio reservado para la DIAN

e

4. Nimero de formulario

U

14507869634

5. Namero de Identificacién Tributaria (NIT): 6.DV

I14.B|.|zﬂnalaw6nim

59. Anexos:

o [] v[d

60. No. de Folios: D:IE'

80085131 3|-]|5 |womadetormase
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente: 25. Tipo de documento: 26. Ndmero de Identificacién: 27. Fecha expedicién:
Persona juridica JELS Ll Bt o) IR I il
Lugar de expedicién 28. Pals: 29, Departamento: |
[T PEEEP (L]
31, Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre @ @bf nombres
N ~
35. Razén social:
GRUPO SABINA S.AS. 2
36. Nombre comercial: v
RESTAURANTE GRUPO SABINA
,@QAC%A‘\\.\V
38. Pals: 39. Departamento: V 40. Ciudad/Municipio:
COLOMBIA 1]6 9] Atantico ﬁ 0 [8 ]| Barranquita (0]o]1]
41. Direccidn principal
CR52 76 188LC3 A, AQ
42. Correo electrénico: 43. Cédigo postal NS 45, Teléfono 2:
cguerrasanz@gmail.com [T DAY I\E/T [T T T Isfefofalzlslzl [TTTTTTITTITIIT]
N IFICACION ;
Acﬂvi;@g& Lol Ocupacién
Actividad princip P 1 Otras activid 52. Na
46. Codigo: 47. Fecha inicio actividad: 4&(:0&#’ io : 50. Cadigo: 1 2 51. Cédigo establecimientos
56,1,1/[20 1 6[0 3[o 7]||[5,6,1\9 07 56,30 ,, WEER [T1
nsabilldades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 /ﬂ\ 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Fal 22 23 24 25 26
s3.cedigo 5| 7 (9]1,1(1,4]3,3 lﬁﬁl\\ | | ! 1 | | ! 1 1 1 1 1 1 | | | |
05- Impto. rentaycompl régimen ordinar
07- Retencién en la fuente a titulo de rent
09- Retencitn en la fuente en el impuesto
11- Ventas régimen comun
14- Informante de exogena
33- Impuesto nacional al consumo
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 (] 7 8 9 10
55, Forma 56, Tipo Servicio 1 2 3
g_cw'.ggl|||||l|||llll 58 A A o =7 Wida I._' l_I l_l
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
O [0 Jleee [T O] LT
A TN YN 35 5 ) N (0 ) O O 8 1 o 8 N 0 A (0
IMPORTANTE: Sin perjuiclo de las actualizaclones a que haya lugar, la | ipcién en el Reglstro Unico Tributarie -RUT-, tendré vigencia indefinida y en la no so exigird su renovacién
Para uso exclusivo de la DIAN

61.Fecha: (2 0 1 9]0 42 6]

da a través del formulari

Lai oficial de inscripcidn, actualizacién, suspensién
y l:.anoel.anén del Reglslm Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar

Firma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los p
sancionatorios o do suspensidn, segun ol caso.
Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

985. Cargo:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

984. Nombre GUERRA SANZ CARLOS JOSE
Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 26-04-2019 10:36:34AM




, D! AN“’ Formulario del Registro Uico Triutario - ml

Pégina 2 4o 5 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 14507869634
oy Arird $ 4
A T ‘; g -‘ o
5. Namero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccién seccional 14, Buzén electrénico
90095131 3|5 [muesescoporanata a2 ]
Caracteristicas y formas de las organizaciones (( \
N =

62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas 1]2 B ldsden o lisfutos Rdbllen da’orden nacianal, departamiental,

65. Fondos 66. Cooporalivas e

68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas Mdo 1

e
Constitucién, Registro y Ultima Reforma o~ A\ Composicién del Capital
Documonto 1. Constitucién 2  (\ )
NS N

T1.Cl:aso: 10,4 %é s2Nacionat: [ [ [ [ | [1]o]o] %

72. Ndmero: 10|0|0|0|01 [l ilic Bi=l] /‘ A TN

73, Fecha: 20160307 NN 83.Naconalpasies: | [ [ [ [ [ | [o]=
74. Namero de Notarfa:

75. Entidad do regisiro 0,3 84.Naconalprivade: | | [ | [ [1]0]o] *
76. Fecha de registro: 20160317 é

77. No. Matricula mercantil: |6|4l1l71413| I

78. Departamento: |0|8|

79. CiudadMunicipio: |3| L Q 85‘Ex‘lran]m.'l | l l | | I lol %
e vh.t\A 86. Extrarjeropadiico: [ | [ | [ [ | [0] %
80. Desde: 2016030 25\ QQ»V B

o i 99991 2|3®/§9A D 87. Extranjoroprivade: | | | [ | | | [o]=

88, Entidad de vigilancia y control: o
|Superintendencia de Sociedades Y | 5 |
W\ Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual; 0. Fﬂm{ﬂnﬂ: 91. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT):

1 Il !%ll [TTTTITITITIITI-] |
2 EW W 5 AN B HEEREEEERERERD
3 [ LT} I s CEEELET EL I el
. LI L] g A LT TR fef
s LT l EEER N 6 5 O

: lacion ; s i 85. Nomero de |dentificacion Tributaria (NIT) de la
gaac\;némlca 94. del grupo ylo emg Matriz o Controlante: ; (N} 6. DV.

" LR T Y P N LY SN o] [ S [ A | | |

97, Nombre o razén social de la matriz o controlante

_Numero de identificacién tributaia | 171. Pals: 172. Namero de identificacién tributaria
mgno?gmﬂw _ | sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razdn social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 26-04-2019 10:36:34AM
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Wioets Lrecy e IPgeics Senvs y Cordl Avuabie

i

, DI ANa Formulario del Registro Unico Tributario
Y UIAIN Representacion
Enpaciq resarvado parala DAN 4, Numero de formulario
el ol
- T 'J 2 ﬁJ .

J

Pagina 3 de 5

Hoja 3
14507869634

5. Ndmero de Identificacidn Tributaria (NIT): 6.DV
9069513135

12. Direccién seccional
Impuestos de Baranguilla

14. Buzdn electrénico

L7

)

98. Representacidn: 89. Fecha inicio e

Representacién

REPRS LEGAL PRIN

[20 180 1]o 1]

NS

100. Tipo de documento: 101. Namero de identificacién:

103Kamero de tarjeta prof
)

1Céduladeciudadani[1|3|712x1‘2|8|1|0,51 L T~ III[I III_I
104. Primer apeliido 105. Segundo apelido 106. Primer @) e 107. Otros nombres
GUERRA |SANZ |CARLOS\ Pt |JosE

108. DV

|-

108. Nomero de Identificacion Tributaria (NIT):

IR [TRRE] TR, [N (LMY, (0N (R |

98. Representacion:

[1]

99. Fecha inicio ejercicio mprusonla

100. Tipo de documento: 101. Ndmero de identificacion:

| A\U@\

103. Namero de tarjeta profesional:

Wt TR

2 1 ' 1 1 i 1 1 1
104. Primer apellido 105. Segundo apellido

|
109. DV

%\7 106. pn@km

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT):

||-|

T ER TN TR PRt T LRSS, (R [MF| T (RO |

i

sup

98. Representacién:

100. Tipo de documento:

102. DV

103. Numero de tarjeta profesional:

105 S

104. Primer apoellido

T 101. Namero de honm% @
AN

106 Pnrnar nombre

107. Otros nombres

I

108. Namero de Identificacién Tributaria (NIT):

{ S (TSPU=Y (SRR TN [TUY) (U RN SU TR |

109.DV|1 % alrapraaantanlelngal
L A&

v

98. Representacién:

irucb ejercicio representacidn:

N ol K|

100. Tipo de documento: 101. Nomero W
4 { I | 1 1 Q L 1 1 1 il

102. DV

103. Ndmero de tarjeta profesional:

0 T

104. Primer apellido /@?{W apeliido
I

106. Primer nombre

107. Otros nombres

!

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 109 ov

TR SN Sl SE| I [MNRYS (AN (S [N (A |

110. Razén social representante legal

99. Focha inicio ej

98. Ropmsentawn
1]

100. Tipo de documento: 101. Namero de identificacién:

I | 1 1 1 L 1 e 1 L 1 L

102. DV

103. Ndmero de tarjeta profesional:

HEERNERE

104. Primer apellido 105. Segundoe apeliido

106. Primer nombre

l

107. Otros nombres

108. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT): 109. DV

1 1 1 1 1 1 1 1 L 1 1 1 1 | |

110. Razén social representante legal

Colombia, un compromiso que no podemos evadir.

Fecha generacién documento POF: 26-04-2019 10:36:34AM



DIAN

e o i e o cmamy

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

LTl

Moty U e i Sevess p Corbl Aoy

Espacio reservado para la DIAN

B

ok St |

Al

»

4. Numero de formulario

Pagina 4 de 5 Hojas

14507869634

il

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzén electrdnico
0085151 3|5 [rrasdetanungi 1]z
(C )
Revisor Fiscal y Contador SN

124, Tipo de documentlo:

125. Ndmero do idontificacién:

126.DV

127. NOW profesional:

g- ] | | 1 L 1 1 L 1 1 L 1 L 1 1 i 1 L 1 1 | o I @\ I
£ [128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Prmer nombre 31 nombres
: | | N
é 132. Ndmero de Identificacion Tributaria (NIT): 133, DV| 134. Sociedad o firma designad v ?v
< 1 1 1 1 1 1 L 1 1 1 1 1 L | - l &
& [135. Focha do | @/

136. Tipo de documento: 137. Nmero de identificacién: C § @r& 139, Nimero da tarjeta profesional:
1 1 1 1 1 1 L L 13 1 1 A
‘& | 140. Primer apellido 141. Segundo apellido % m(%?\/ 143. Otros nombres
L’
3 | /5 1
= |144. Numero de Identficacién Tributaria (NIT): 145, DV 146. Sociedad o fi W ( )
' . |-
S |147. Fecha de nc jento

[

‘V%\\/

148. Tipo de documento:

Cédula de ciudadania |1|3 11,2952

149. Nomero de identificacién:

7

150. DV| 151. Namero de tarjeta profesional:

[1.6,7,1,9 2 T,

Al
VY

152. Primer apellido 153. Segu 154. Primer nombre 155, Otros nombres
§ ZAMBRANO IVARG ™ lYULIETH IPAOLA
5 156. NGmero de Identificacién Tributaria (NIT): 157. DV rs8Aoc lesignada:

159. Fechader iento

[2018J0o1]o1] |

N

@

©U

Colombia, un compromiso que no podemos evadir.

Fecha generacitn documento PDF: 26-04-2019 10:36:34AM



SDIAN Formulario del Registro Unico Tributario L= e
7 bl i) b Establecimientos e oA
Péagina 5 de 5 Hoja6
e L 4. Nmero de formulario 14507869634
i 3 Ko b Ay :
LA x .J ik ; ;
5. Namero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccitn seccional 14. Buzdn electrénico
90095134 38|]s [mewabenp I J2
(N
: gurca s oregoios v ors 2SN\

160. Tipo de establecimiento: 161. Actividad econdmica:

Expendio a la mesa de comidas

p 5|6|1|1I

Establecimiento de comerci | | 2 |
162. Nombre del b
RESTAURANTE GRUPO SABINA

163. Departamento:

Atlantico Barranquilla

[[8]

164. Ciudad/Municiplo:

165. Direccion:
CR52 76 188 LC3

166. Namero de matricula mercantil:

167. Fecha de $mtrich]

| [oloelo[s[¢[1[72[2]

A

| [ Iafelof4l7]s]7]

»

160. Tipo de establecimiento: 161. Actividad econdmica:

162. del

163. Departamento:

T

165. Direccion:

166. Namero de matricula mercantil:

168. Teléfono: AN

169. Fecha de cierre

|I_II'1IIIII_|§\_H){I
| Tl N

CEE

162. Nombre del establecimiento: @)
I

163. Departamento:

164. Ciudad/Municipio:

165. Direccitn:

Q‘—m
& )

L4
166. Nimero de matricula mercantil:

167. Fecha de la matricula mercantil;
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169. Fecha de cierre
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Colombia, un compromiso que no podemos evadir.

Fecha generacién documento PDF: 26-04-2019 10:36:34AM
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CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Dia
17

BAR RESTAURANTE MARABE SAS

Ciudad:
Barranquilla

Pagadaia; NIT:901338055-5
Carrera 55 N° 99-51

Direccion: Telefono:3000000
Barranquilla- Atlantico

Concepto: de Cormagdalena.

Valor Bruto:

Neto a pagar:

RECIBO DE
CAJA MENOR

Mes
03

$215.000- DOSCIENTOS QUINCE MIL PESOS MCTE.

Ao No. 0024

2021
$ 215.000

Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunién de trabajo con presencia del sedior Director Ejecutivo

$205.325- DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE.

Cédigo:

A020202006
Pptal: 02020

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Observaciones:
del Servicio $215.000.

La factura referencia un valor de $236.500; por que el restaurante incluyé el valor de la Propina que
fue de $ 21.500; 1a cual fue asumido por el Seiior Director Ejecutivo de Cormagdalena. Valor Total

Aprabado por: MPSL

Firma de Recibido::

157/;?'[5';3' C(Q_{/’?/‘,:}_(_( ol /I‘J('f'?‘?‘]' ./___—..--

NIT: 36.558.001

Retencian valor

o
$215.000 3.5% $7.5626
$215.000 1,0% $2.150
Total Retenido $9.675

Gasto $215.000

Retencion $9.675
Efectivo $205.325
$215.000 $215.000




MALFUF BUENAVISTA-3
BAR RESTAURANTE MARABE S.A.S
NIT:9013380555
CRA 55 NUM. 99-51 MALL PLAZA BUENAVISTA BARRA
TELEFONO:00000 - 00000
RESDLUCIUN DIAN NUMERO :# 18763002008855 DEL 27
\11\2019 FACTURA DEL 1 AL 100000

FACTURA DE VENTA NO:BY-4563
MESA:2. MESERO:MESERO 1
FECHA :17/03/202 HORA :06:55:13 PM

NUMER PERSONAS : ORDEN: 17

AREA:GT<COMEOOR

CLIENTE:000034-CORMAGDALENS

DIRECCION:

NIT CLIENTE:G29000127-4 TEL

CANT .DESCRIPCION . THPORTE

5 HIXTO * $195,000

4 AGUA MANANTIAL $20,000
BASE: $215,000
SUBT €/DT0:$215,000.00
THPO: $0

SUBTOTAL C/IMP. :$215,000

PROPINA: $21.500

L §206,500

SON:DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENT
0S PESOS 00/100 M.N.

CAJERD: CAJERA 1
ESTACION: CAJAMALFUF

ADVERTENCIA DE PROPINA - SE INFORMA A LOS CONSUM
IDORES QUE ESTE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, SUG
IERE A SUS CONSUMIDORES UNA PROPINA CORRESPONDIE
NTE AL 10X DEL VALOR DE LA CUENTA, EL CUAL PODRA
SER ACEPTADO, RECHAZADO O MODIFICADOPOR USTED
DE ACUERDO A SU VALORACIONDEL SERVICIO PRESTADO.
AL MOMENTO DE SOLICITAR LA CUENTA, INDIQUELE A
LA PERSONA QUE LO ATIENDE, ST QUIERE QUE DICHO V
ALOR SEA O NO INCLUIDO EN LA FACTURA E INDIQUELE
EL VALOR QUE QUIERE DAR COMO PROPINA
EN CASO QUE TENGA ALGUN INCONVENIENTE CON EL COB
RO DE LA PROPINA,COMUNIQUESE CON LA LINEA DE ATE
NCION DE LA S.I.C.TELEFONOS: EN BOGOTA 1-6513240
» PARA EL RESTO DEL PAIS LA LINEA GRATUITA NACIO
NAL 018000-910165.

#*G0FT RESTAURANT V9.5 PRO*++

MALFUF BUENAYISTA-3
BAR RESTAURANTE MARABE S.A.S
NIT:8013380555
CRA 55 NUM. 99-51 MALL PLAZA BUENAVISTA BARRA
TELEFONO:00000 - 00000
RESOLUCION DTAN NUMERO :# 18763002008855 DEL 27
\11\2019 FACTURA DEL 1 AL 100000

FACTURA DE VENTA NO:BY-4563
MESA:2. MESERO:MESERO 1
FECHA :17/03/2021 HORA :06:55:13 PM

NUMERL PERSONAS: 1 ORDEN:17

AREA:ULTIMEDOR

CLIENTE :000034-CORMAGDALENA

DIRECCION:

NIT CLIENTE:829000127-4 TEL.:

CANT .DESCRIPCION . INPORTE

5 MIXTO * $195,000

4 AGUA MANANTIAL $20.000
BASE: $215,000
SUBT C/DT0:$215,000.00
INPO: $0

SUBTOTAL C/IMP.:$215,000

PROPINA: $21.500

0L §236,500

SON:DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENT
0S PESOS 00/100 M.N.

CAJERD: CAJERA 1
ESTACION: CAJAMALFUF

ADVERTENCIA DE PROPINA - SE INFORMA A LOS CONSUM
IDORES QUE ESTE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, SUG
IERE A SUS CONSUMIDORES UNA PROPINA CORRESPONDIE
NTE AL 10% DEL VALOR DE LA CUENTA, EL CUAL PODRA
SER ACEPTADO, RECHAZADO O MODIFICADOPOR USTED
DE ACUERDO A SU VALORACIONDEL SERVICIO PRESTADD.
AL MOMENTO DE SOLICITAR LA CUENTA, INDIQUELE A
LA PERSONA QUE LO ATIENDE, SI QUIERE QUE DICHO V
ALOR SEA O NO INCLUIDO EN LA FACTURA E INDIQUELE
EL VALOR QUE QUIERE DAR COMD PROPINA
EN CASO QUE TENGA ALGUN INCONVENIENTE CON EL COB
RO DE LA PROPINA,COMUNICUESE CON LA LINEA DE ATE
NCION DE LA S.I.C.TELEFONOS: EN BOGOTA 1-6513240
, PARA EL RESTO DEL PAIS LA LINEA GRATUITA NACIO
NAL 018000-910165.

#+50FT RESTAURANT V9.5 PRO*x*



FORMATO

Lot e s e T

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

LEGALIZACION GASTOS

|FECHA
BN A I R U

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

SEDE SOLICITANTE /

17-mar-21 SERVICIO SOLICITADO :
= INFORMACIONDETALLADA DE LA SOLI

BARRANQUILLA

Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de la empresa"
Servicio de restaurante { Almuerzos ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "En terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante ( Almuerzos ) Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$215.000 ( Doscientos Quince Mil Pesos Mcte)

Factura

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD /

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO__

Firma del Administrador del Efectivo

DATOS DEL SOLICITANTE

FIRMA : /é/é”[;) (é./?/ et /;'?:‘ H’;f Yans

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

CARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO

S1_X__/ND,
Observacion:

DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

¢ gt (Clilizec in Bavivg

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Coédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0025
17 03 2021
$ 56.620

ALMACEN EXITO S.A.
NIT : 890.900.608-9

Calle 86
Telefono 3853604
Barranquilla Atlantico

Suministro de refrigerios varios. (Recorrido con el sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena , en

Salamina Magdalena.

$ 56.620 CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE P

ESOS MCTE.

$ 56.620 CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS MCTE.

A020202006
agua.

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

Firma de Recibido::

Lz Cttlazecin Bastor 7=

NIT: 36.558.001

Retencion Valor
ok Retenido,
Total Retenido $0
Gasto $ 56.620
Retencién $0
Efectivo $56.620
$56.620 $56.620
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PR e NIVEL DE PROGEDDTAE o Mo e s ey
FORMATO — -

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /
FECHA 17-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
T O T TPO s, 07 T D RNARE I T oe Pl oA _INFORMACION DETALLADA DE LA SOoLICITUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Suministro de refrigerios varios. (Recorrido con el sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena , en Salamina Magdalena.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, /3 necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Suministro de refrigerios varios. (Recorrido con el sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena , en Salamina Magdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "En terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Suministro de refrigerios varios. (Recorrido con el sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena , en Salamina Magdalena.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$56.620 ( Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Veinte Pesos Mcte) Factura
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / & NOEBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/NO__

|FIRH-R: /Z/f'!lf;{ (é*/![&-“ b /rzt'*'f';/ 7L~"

lNGMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo Imc;o: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

S1_X__/NO

SR FIRMA: ,é,(;fm:f (Crilizecin ﬁzzﬁ'}/

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGCI: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:
Valor Bruto:

Neto a pagar:

NANCY CABRERA

Dia
26

REPOSTRERIA & RESTAURANTE

NIT: 900437676-1

Carrera 56 N° 98-65 Local 27A

Telefono:3658591

Barranquilla- Atlantico

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No. 0026
03 2021
$ 150.400

Servicio de restaurante ( Desayuno ) Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo

de Cormagdalena.

$150.400- CIENTO CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE.

$143.632- CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTAY DOS PESOS MCTE.

Cdodigo:
Pptal:

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

La factura referencia un valor de $236.500; por que el restaurante incluyé el valor de la Propina que
fue de $ 21.500; la cual fue asumido por el Sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena. Valor Total

del Servicio $215.000.

Firma de Recibido::

,J/Hfl(;-! (Crtlizeein /'/?--z 27 y

NIT: 36.558.001

Retencion Valor

0}5‘ Rejﬂnidn
$150.400 3.5% $5.264
$150.400 1.0% $1.504
Total Retenido $6.768

Gasto $ 150.400

Retencion $6.768
Efectivo $143.632
$150.400 $150.400




LA PONKI S.A.S

NANCY CABRERA
REPOSTERIA & RESTAURANTE SAS.
Cra S0 Mo 98-08 Local 27A Centio Comercial

Plaza del Pargue Barranguilka
Tel: 38SRSO1 - 3801792
NIL: 900.437.676-1
REGINEN UL IUN DEL IMPUESTO AL CONSI l!\l.(j

Infornueldn del clicnte

NIT 8200001274

NOMBRE:  cormaydale

FACTURA DI VENTA N BG 0000261 639
FLECHA: 2021 March 26 HORA  10:58 AM

MESA W05

CATENDIDO POR.  LEIDY TALIANR o b 5
(ant. Unitario.  %6lcon, Valoritems.
JUGO DE NARANIA

1 8 900 0 8.900
AMERICANO

4 4.900 0 19.600
CAFE LATTE

1 7.900 0 7.900
PANCAKES SENCI LLOS

1 16.900 0 16.900
HUEVOS FRIT 0S

1 10.900 0 10.900

OMELETTE MALZ, QUESC FUNDIDO Y ESPINACAS
SALTEADA

1 17.200 0 17.900
FRUTAS FRESCAS DEL DIA

1 16.900 0 16900
LIMONADA NATURAL

1 9,500 0 9.500
SODA

1 4.000 0 4.000
“Soda Michelada .

1 4900 O 4.900
TORTA SARALEE &

1 39,900 0 39.900

i ("lﬁ'iilii".'i‘"t"i""i'i\'lT‘. MSUMO [ VITOTAL
iz l._. e e

SERVICIO: 15.730

b FENDIDOY POR

LA PONKIS.A.S

NANCY CABRERA
REPOSTERIA & RESTAURANTE SAS.
Cra So Mo 98-05 Local 27A Centro Comerctal
Plaza del Parque Barranquilla
‘Tl 3838591 - 3Bo| 7V2
NI 900.437.670-1
WEGIMENS COMUNDEL INMPUES O AL CONSUND
Iilormeacion del cliente
NIT 82000601271
NOMBRE cormaydalen
FACTURA DE VENTA N B UOO026] 639
FECHA: 2021 March 26 HOWRA  10:58 AM

MESA 105
LEIDY TATIANA

{anl. Unitario.  “sleon. Valoritems.
JUGO DE NARANIA

1 3 500 0 8.900
AMERICANO

4 4.500 0 19.600
CAFE LATTE

1 7.900 0 7.900
PANCAKES SENCILLOS

1 16.900 0 16.900
HUEVOS FRITOS

1 10.900 0 10.900

OMELETTE MALZ, QUESO FUNDIDO Y ESPINACAS
SALTEADA

1 17900 0 17.900
FRUTAS FRESCAS DEL DIA
1 16900 0 16.900
LIMONADA NATURAL
1 9500 0 9.500
SODA
1 4000 0 4.000
Soda Michelada .
v 4 4900 O 4.900 |
TORTA SARALEE 6
1 39900 © 39.900

INPCOMSUMO [ VITOTAL
. -I-] b B 1 5',3!1[]'

VEBRUTO
137300

SERVICIO: 15.730

|



it 'iF'?’ h:f R
FORMATO % R
)\ LEGALIZACION GASTOS

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO :

BARRANQUILLA

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Servicio de restaurante ( Desayuno ) Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, /a necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Servicio de restaurante { Desayuno ) Reunidn de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante (Desayuno ), Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena.

VALOR DOCUMENTOS ANEX0S
$150.400 ( Ciento Cincuenta Mil Cuatrocientos Pesos Mcte) Factura
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_fNO___

FIRMA : /é/{#[(; ! (é./?'z {7(5 Iz /i’zz""f’}f 7L"}

INDMBRE' MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo [umso JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

apm;}nago DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
SI_X__/N i - -, -
Orvecion [ren: et (Cvilizecin Baviog 7

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

|cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4
Ciudad:

Barranquilla

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cadigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0027
29 03 2021
$ -1.491.500

PRADOMAR HOTAL SAS

NIT:900591315-3

Calle 2 N° 22-61

Telefono:3162318479

Puerto Colombia- Atlantico

Servicio de restaurante (Almuerzo )Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de
Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracion de la nueva APP para
la recuperacion de la navegabilidad del rio Magdalena, instancias en las que han confluido no solo
entidades del Gobierno Nacional, sino que a su vez la banca multilateral, al igual que organismos de
cooperacién internacional, asi como entes gremiales e inversionistas privados, ejecucién de dichas
actividades con respecto a las cuales han surgido una serie de necesidades urgentes e imprescindibles
que no susceptibles de ser atendidas por CORMAGDALENA.(Evento que fue realizado el dia 16 de

marzo del 2021).

$1.491.500- UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MCTE.

$1.424.382- UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS

PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

MW B 5 e 7 . B
/J’/(f'ff(/'f (é’/'?/ff(c “ /‘r‘ Zf-f'??’ 7“‘:’

NIT: 36.558.001

Ketencion Valor
ok Ratenidn

$1.491.500 3,5% $52.203
$1.491.500 1,0% $14.915
Total Retenido $67.118

Gasto $1.491.500
Retencién $67.118
Efectivo $1.424.382
$1.491.500 $1.491.500




P

Hotel

Pradomar

Factura Electrénica de Venta
NUM.DOC.: E26

FECHA EMISION: 2021-03-29 00:00:00 R AR P,
FECHA VALIDACION: 2021-03-29 10:37:36- SRiRLT
05:00

N°.Resolucion: 18764004023919 Prefijo:E Consecutivo: 1 hasta 150 Fecha: 2020-09-10 hasta 2021-09-10

Datos del Emisor Datos del Adquiriente

Razdn social™Nombre: PRADOMAR HOTAL SAS

NIT: 900691315-3

Actividad Econdmica: 5511;5611
Direccién: calle 2 No 22 61 - PUERTO COLOMBIA-- - Aiantico - CO

Teléfonos: 3162318479

Contacto: PRADOMAR HOTEL SAS
E-mail: facturacion@hotelpradomar.com

Hm mscripclon

2 AGU-000011

4 CHU-000002

8 JUG-000010

9 JUG000014

10 JUG000016

1.00 94  AGUANACIMENTO 300M.

1.00

14.00

14.00

4.00

3.00

200

2.00

200

6.00

AGUARIM

ARRQZ CON CAVARON

CHURRASCODE ROBALO

COCACOLA

COCACOLAZERO

JUGO DE MORA

JUGO DE MANDARINA

JUGO DE PINA

JUGO DE CORQZO

Razén sociallNombre: CORPORACION AUTONOMAREGIONAL DEL RIO
GRANDE DE LAMAGDALENA

NIT: 8290001274

Direccion: CRA1 52 10 SEC MUELLE FLUMAL - BARRANQUILLA- -
ATLANTICO-CO

Teléfonos: 6214422

E-mail: ADMNISTRADOR@CORMAGDALENAGOV.CO

Valor | Tipo %
Unitario | Impuesto | Impuesto Descuento | Valor Total

5,000.00 Nombre 5,000.00
dela
figura
tributaria

5,000.00 Nombre 0.00 0.00 5,000.00
dela
figura
tributaria

34,000.00 Nombre 0.00 0.00 476,000.00
dela
figura
tributaria

46,000.00 Nombre 0.00 0.00 644,000.00
dela
figura
tributaria

5,000.00 Nombre 0.00 0.00 20,000.00
dela
figura
tributaria

5,000.00 Nombre 0.00 0.00 15,000.00
dela
figura
tributaria

6,000.00 Nombre 0.00 0.00 12,000.00
dela
figura
tributaria

6,000.00 Nombre 0.00 0.00 12,000.00
dela
figura
tributaria

6,000.00 Nombre 0.00 0.00 12,000.00
dela
figura
tributaria

6,000.00 Nombre 0.00 0.00 36,000.00
dela
figura
tributaria

CUFE: 6a9d38a504c69803d0274e349ef2ec225¢631f{2740a62eccaB4379b72100f326d856bed2d7d3d35f621dcB860b01dda

Representacion impresa de Factura Electronica de Venta

Documento generado por The Factory HKA Colombia SAS - NIT: 900350126-6 - TFHKA _CO900390126 - Master. +571-746.08.12 -
hitps /A thefacloryhka.com/co/

Pagina1de3



II.-'.-!
Pradomar

Factura Electrénica de Venta
NUM.DOC.: E26

FECHA EMISION: 2021-03-29 00:00:00 :
FECHA VALIDACION: 2021-03-29 10:37:36-

05:00

Valor Tipo
Cadigo Cant. Unitario | Impuesto | impue sto Impuesto | Descuento | Valor Total

11 LIMO00001

12 LIM-O00004

13 MC-000001

14 MOL000002

15 POL-000001

16 SO0D-000002

Total ltems

200 94 JARRA LIMONADA 1L

7.00

200

200

3.00

200

16

LIMONADA

MCHELADA

MOUARRACRIOLLA

POLLOGRILLE

SODA

T e

18,000.00

5,500.00

1,000.00

36,000.00

32,000.00

5,000.00

Nombre
dela
figura
tributaria

Nombre
dela
figura
tributaria
Nombre
dela
figura
tributaria
Nombre
dela
figura
tributaria
Nombre
dela
figura
tributaria
Nombre
dela
figura
tributaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,000.00

38,500.00

2,000.00

72,000.00

96,000.00

10,000.00

1,491,500.00

TOTAL Base Imponible: 1,491,500.00
TOTAL Descuento Gobal: 0.00
TOTAL Recargo Global: 0.00
TOTAL: 1,491,500.00

TOTAL en letras: Un Millon Cuatrocientos Noventa Y Un Mil

Quinientos Con Cero COP

Informacién adicional

VENDEDOR: VALERY ARRIETAJULIO

AJUSTE AL PESOPOR 0

Medios de Pago

Métodode |Mediode |Fechade Namero de Cadigo Namero de | Codigo Namero de Cadigo del Canal
Pago Pago Vencimiento Referencia Referencia | Dias Banco Banco | Transferencia de Pago

Contado Efectivo

CUFE: 6a9d38a504c69803d0274e349ef2ec225e631f2740a62ecca84379b7f2100f326d856bed2d7d3d35f621dc860b01dda

Representacion impresa de Factura Electronica de Venta

Documento generado por The Factory HKA Colombia SAS - NIT: 900390126-6 - TFHKA_CO900390126 - Master: +571-746.08.12 -
https hwww .thefacloryhka.com/co/

Pagina2de 3



Factura Electrénica de Venta
NUM.DOC.: E26
. FECHA EMISION: 2021-03-29 00:00:00 3
P : FECHA VALIDACION: 2021-03-29 10:37:36-
05:00

Hotel
Pradomar

CUFE: 6a9d38a504c69803d0274e349ef2ec225e631f2740a62ecca84379b7f2100f326d856bed2d7d3d35(621dcB60b01dda

Representacion impresa de Factura Electronica de Venta

Documento generado por The Factory HKA Colombia SAS - NIT: 800390126-6 - TFHKA_C0900390126 - Master. +571-746.08.12 -
https:/iwww.thefactoryhka.com/co/
Pagina 3de 3



OIAN

Of UMA COLOMBIL MAT HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacién
4. Nimero de formulario 14734722940
1 Iﬂa L 802 ﬂ l“s
5. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién saccional —~ B K\\ 14, Buzén electrénico
9 006 91315|3 Impuestos de Barranquilla - ~ \\ -'\. 2 "_,'
IDENTIFICACION \\J’ LN,
24, Tipo da contribuyante 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificaci4n—._ P 27. Fecha expedicién
Persona juridica 1 ) \ ‘ L’/ \
\\ /
Lugar de expedicién 28, Pals 29, Departamento lao. C *..nldph
SRS
31, Primer apellido 32, Segundo apellido 33. Primer nombre = Ny S ﬂ‘uudsmmbres
ek N,
35, Razén social N S’
PRADOMAR HOTEL SA.S /0N LN
36. Nombre comercial \ a7’ slg'.«\ _;-
\\\ O IR
N \ \ \ /
P _.u_\a...g\cmur- A R
38. Pals 39, Departamento -\\ 2 N 40, Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Atantico \:' \/_\ e <’ 0 8 |Puerto Colombia 573
41, Direccién principal __,»'“r \
cL2 22 61 L& \ \
42. Correo electrénico contabilidad@hotelpradomar.com ¥of f< S
43. Cédigo postal [44.Telsrond 1\ /) LN\ 30960 1 1[45 Teibrono2 3096540
" \_CLASIFICACION
Actividad aconémica’, <— Ocupaclén
Actividad principal Am'v}ﬁrus.. un'.n u\ \\ Otras actividades s2.N urneru
46. Cédigo 47, Fecha inicio actividad 48. Cod1) s Fecha* maq‘ﬂcad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimi
[5611]|2014,01.17|||5 5} 20\14)0x117| |5 6 3 0] | | | | |
NV o R;i_-onsabindadu, Calidades y Atributos
1 2 3 4 3\7\, \\ 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sowls |7 Jo 1als dfe 2 ajea T 1 L1 Ll
05- Impto. renta y compl. régimen or;inahjZA f-;adumdor electronico
07- Retencién en la fuente a titulo de Kv N
09- Retencién en la fuente en el imp
14- Informante de exogena \
'\F\\
33- Impuesto nacional al consumo
42- Obligado a llevar contabilidad -'_jj..\
48 - Impuesto sobre las ventas - VA ) /
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
l | | I I I | I ] | l 55, Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |5r. Modo |
1 12 1 14 15 16 17 18 19 20
R R R s |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendré vigencia indefinida y en consecuencia no se axigir su renovacién
Para uso exclusivo de [a DIAN
59.Anoxos Sl D NO E 80. No. de Folios: 61.Focha |2021-01-25/09:31:00 |
La informacidn suministrada a través del f io oficlal de | i Sinp io de las verificaciones que la DIAN realice.

y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debora ser ezac;a ¥ Veraz; en caso dn omstatnr
Inemd.r!ud en algunc de los datos sumini se

p

torios o de ién, segun el caso.
Paragrafo del articulo 1. 6 1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
Firma del solicitante:

Firma autorizada:

684 Nombre ALVAREZ TORRES SAMUEL ENRIQUE
985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento POF: 25-01-2021 09:30:39AM



D | A N' Formulario del Registro Unico Tributario

POR UMA COLOMRIA MAT HOWESTA

Pagina 2 de 4 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4, Numero de formulario 14734722940
N
5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional P L\ |18, Buzén electrsnico
90069 13 1 5|3 |muesdetebimngl (SN S 2
Caracteristicas y formas de las organizaciones \ \\.,_/'__.-' L/ MR
) .J..;/'_'_ . —— I._ .:_'-. ‘\. 7
62. Naturaloza 2 63. Formas asociativas 12 %ﬁﬁ%ﬁf&%ﬁg}‘jmﬁ@ﬁf“f“m g6 orden nacional; dnpaniamiental,
. 67, Sucledades y argapismos ™, < 7
65. Fondos €6, Cooperativas - ]'"E‘j_“:‘-}" Q?Prﬂ[ﬂ‘}i\ v
68. Sin personerfa juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. B ‘c{r" \l\\_ )) 1
e e x_'_ /
Constitucién, Reglstro y Ultima Reforma /] Compesicién del Capital
Documento 1. Constitucidn i
71. Claso 0 4 82. Nacional 100 %
72. Nomero 00000
73.Fecha 20140102 83. Nacional pablico 0. 0 %
74. Namero de notarfa
75. Entidad de registro 03 84. Nacional privado 100, 0 %
76. Focha da rogistro 20140120
77. No. Matricula mercantil 0000587313
78. Departamento 08 ; / :
79. CiudadMunicipio 57 3 \\ b NN 85. Extranjero 0 %
— ¢ ————
— ] N\ %
Vigencia S~ ATt 86. Extranjero piblico 0. 0 %
80. Dosdo 20140102\~ /0H 2 L
81. Hasta 999 9.1 2‘3\1\ \ y i ‘ ) ) 87. Extranjero privado 0. 0 %
vl N
¢ { )" Entidad deviglancia y control

8. Enudad_ da vigllancia y control B \ (\\ \ \\é —

[ { :_ﬂ L e Estado y Beneficio
tem 89, Estado actual |80, Fechi combio Je estado 91. Ndmera de Identificacién Tributaria (NIT) 92.0V
s
1 8 0 270 1.7,0 1,0 2| 5

.T.\
e

]
~l
|

| -
HREEE :
5 | R 5

Vinculacién econémica

gsa'cvumndmmlc; 94. Ni del grupo econdmico yo empresarial %&%‘wﬂu cacion Tributana (NIT)dela  gg py,

[1 |

97. Nombro o razén social de la matriz o controlante

170 \ificacion tributa 171. Pais 172. Numero de identificacion tributaria
J&ﬁ"‘gﬂ"d’:m oa = sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razdn social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 25-01-2021 09:30:40AM



e | e ¥ |

POR UNA COLOMBIA MAT WONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Representacién

Espacic reservado para la DIAN

4. Ndmero de formulario

I

Pagina 3 de 4  Hoja3

14734722940

W
5. Ntmero de Identificacion Tributaria (NIT) 6.0V —~ \\\ 14, Buzén electrénico
9006913153 ~\ /{21
Representacién '\ M / </ \\\\\
98, Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion '\\\ / /‘/ —~
REPRS LEGAL PRIN 18 |2 0 1 4 0 1»2' g| =)}
100. Tipo de documento 101. Namero de identificacidn / - \f ‘HO.. Numero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadanl 1 3 |3 7 4 5 3 3 7 \\ ~ 5}
1 104. Primer apelido 105. Segundo apellido 106. Prime/ cémbre — 107. Otros nombres
ALVAREZ ITORRES ISAM_L} EL '\u \ IEN RIQUE
108. Ndmero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV| 110. Razén social represantante legal A~ — »
| 7 ;’\\ : '\&
98. Representacidn 99. Fecha Iniclo ejercicio mprsst%‘} 4 I
100. Tipo de documento 101. Numero de Identificacion i l I 102. DV[103. N de tarjeta prafesional

104. Primer apellido 105. Segundo apollido \: ~;-\ "._h'“: 106. Primei“nsimbre 107. Otros nombres
I NS /AN l
108. Ndmero de Identificacidn Tributaria (NIT) 109. DV| 110. Razén socizi rt.pmeﬁntarkl; IeLal \‘ "
i /

4 /
Fif s / /\ i

98. Representacidn

99, F&@i@».nmmiﬂ@n
\\ NV I

100. Tipo de documento

101. Nimero de identificacion

2/

'\\‘\\ — 1CT ov

103. Nu

de tarjeta p

104. Primer apellido 105. S

owﬁaeapau,io \,‘ 106. Primer nombre
LAY G |

107. Otros nombres

108. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) \S ov
s .

10_Raldr, stcial representant logal
4R

98. Representacion l\ \\‘v| h:\?.gm“a inicio ejercicio representacion

'I 4 /;‘\ \“-’J" 4 1 1 I
100. Tipo de documento ‘-01.\%/ s de {Jentificacisn 102. OV |103, N de tarjeta profesi

"/ /)
104. Primer apelido { fﬁ.‘:.\.‘;.‘»?:;undo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Ndmero de ldentificacién Tnbumdr (N'T\\\\ 109 DV| 110. Razén social representanta legal
98. Representacidn 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |

100. Tipo de documento 101. Ndmero de identificacién 102. DV | 103. Nimero de tarjeta profesional

104, Primer apelido

105. Segundo apellido

106. Primer nombre

107. Otros nombres

I

108. Namero de Identificacién Tributaria (NIT)

109. DV

110. Razdn social ropresentanta legal

Facha generacidn documento PDF: 25-01-2021 09:30:40AM



2 1A

POR UNA COLOMEBIA MAT MONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Nomero de formulario

Pégina 4 da 4

Hoja 5

14734722940

A

N

5. Nomero de Identificacién Tributaria (NIT) 6.0V P A W 1'4.Bu6nelactr6nicn
900691315|a T WL e %
ST TN
Revisor Fiscal y Contador .‘,f\\'"' A Y
124, Tipo de documento 125, Namero de identificacion 126, DV 1?? Llomomdetarjfhpmfesmm
CéduladeCiudadanla 1 3|7 2 1 5 7 8 5 8 L N 548 34T

128. Primer apellido
BONEU

129. Segundo apellido
|CASTELLAR

|JAVIER

130. Primer mmbrn___

\ \ 131. Otros nombres

| /PN IORLANDO

fiscal princip

132. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT)

133.DV

134, Sociedad o firma designada Ty \ N

I \\“

o | 135. Fecha de nombramiento

2020020 3|

7 ,;\\
NS

136. Tipo da documento

137. Numero de identificacion

~ < o
z \\ \\\\\13 ov
. V.Y, |

139. Numero de tarjeta profesional

140. Primer apellido

141. Segundo apellido

- . R
/—-\ 14;;._P‘1rmrr-gﬂnfa"ﬁ ]

\

143. Otros nombres

fiscal

| My <
144. Nomero do Identificacién Tributara (NIT) 145, DV| 146. Sociedad o fimas das.w.!a /_\\
/S {
| CVZB SN
- o7 7 \,__/
& | 147. Fecha de nombramiento }{ AR
1 1 I \\ /) & \\ 3

148. Tipo de documento
Cédula de Ciudadanla 1 3

149. Namero de identificacién
1044431“035\““

. i b \-\ ~

150. DV

151. Nimero de tarjeta profesional

2 44082T

152. Primer apellido
5 |SANCHEZ

153. Soqtmﬁaapnll.dr 7
|GONZ‘§I:EZ\ $ SVLD

154, Primer nombre
|LEANDRO

f\\-

\//

155. Otros nombres

156. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

,.51 D\{

</

158, amiﬁt’i\’\@r. Jesign&da

P

158. Fecha de nombramiento
2020 0 350

=

3I

_. \'\\ -

\\? -‘ f

\ ‘

Fecha generacién documento PDF: 25-01-2021 09:30:40AM




WG TR #m‘-é WL

FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR EEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA

29-mar-21

PASOLICTTUD ! 30 RS a b e AR P Fa I e

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, 1a necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"

Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reuni6n de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directivos de la Corporacion para la estructuracion de la nueva APP
para la recuperacion de la navegabilidad del rio Magdalena, instancias en las que han confiuido no solo entidades del Gobierno Nacional, sino que a su vez la banca multilateral, al igual que organismos de
cooperacién internacional, asi como entes gremiales e inversionistas privados, ejecucion de dichas actividades con respecto a las cuales han surgido una serie de necesidades urgentes e imprescindibles
que no susceptibles de ser atendidas por CORMAGDALENA.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”
DESCRIPCION DEL EVENTO: Servicio de restaurante (Almuerzo ).Reunién de trabajo con presencia del sefior Director Ejecutivo de Cormagdalena y los Mienbros Directives de la Corporacion

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$1.491,500 ( Un Millon Cuatrocientos Noventa y Un Mil Quinientos Pesos Factura
Mcte)
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD ! NOMBRE'Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/NO___

i ,é/,’;z(/‘!(ék?/ Uee it A‘JM??’ c

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA
AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

o apno!n::o ; DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
—x— i =) — : -
e FIRMA: Lyt (Ctilizecin /zz.f' H7 T -

|nwomeRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

[CA'RGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




D)

Ciudad:
Barranquilla

Pagado a:

Direccion:
Concepto:
Valor Bruto:
Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA
C.C: 36.558.001

Cormagdalena

Dia
29

Mes

RECIBO DE
CAJA MENOR

Arfio No.
2021

$

Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

0028

20.000

A020202006

Aprobado por: MPSL

Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas,
servicios de transporte y servicios de distribucién de electricidad, gas y

agua.

Firma de Recibido::

/4/2*{;;1 Ctliecin Bosior

NIT: 36.5658.001

Retencién Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto $20.000
Retencion 30
Efectivo $20.000
$20.000 $20.000




( RECIBO DE w
CAJA MENOR_/
FECHA: ZC'\ N\O(%{J 2//] VALOR: zo'm:

eoor Conlos diak DAt B

/_ORCONCEPTODE T(G\\6D{){f’ﬁ, Q;\Tum ' AQS \
COf n’\OﬁxdG{ 0na e el e \B’Jﬁ ;
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\
/LA SUMA DE: \) Q “—“e A \\ OQSOS

J
/'COD. CTA. REQBIO: J
7 SO 653 ggi&g') 0\'3 SCY ]




-0 N: A A e i O [ DE PRC TR ]
' ORGANIZACIO! FORMATO IRy ~__NIVEL DE WA 3 :
\ LEGALIZACION GASTOS
5 SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
SEDE SOLICITANTE /
FECHA 29-mar-21 SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA
R T A ' - R e R R S T

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, Ia necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de la empresa"
Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se encontraban en la Oficina Disponibles.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: Transporte en taxi desde la Oficina Seccional Barranquilla hasta el Banco bbva, para hacer tramite bancarios debido que los vehiculos de la Corporacion no se
encontraban en la Oficina Disponibles.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$20.000 ( Veinte Mil Pesos Mcte) Recibo de Caja Menor
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD 1l NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___

FIRMA : /éé'«"[(‘;! Cé;/'f’/;,{_cc “ /;*'?Zf‘f';‘f v 4

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD
APROBADO ; DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
SI_X_/NO_____

Ovservacio s g et (Cltliecin Baviog 7=

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGCI: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA




Neto a pagar:

Observaciones:

Aprobado por: MPSL

$17.156.00 -DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE.

Firma de Recibido::

Lt Clizecn By 1=

S5 RECIBO DE
CORMAGDALENA CAJA MENOR
NIT: 829.000.127-4
Ciudad: Dia Mes Afio No.
Barranquilla 30 03 2021
$ 17.156
P BANCO BBVA
agado & NIT: 860.003.020-1
Carrera 66N° 76-220
Direccion: Teléfono: 3770130
Barranquilla - Atlantico
Concepto: IMPUESTO DECRETO 4X1000, GENERADO EN EL MES DE MARZO DE 2021; EN LOS RUBROS DE:
Servicios de Alojamiento; Servicios de Suministro de Comidas y Bebidas;Servicio de
A020202006 transporte; y Distribucién de Electricidad, Gas y Agua. $ 17478
A02020200600303 $ 15-335|
A020202006004 $ 240I
A020202008 Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Produccion § 30'
A020202008007029 § 80|
|Gran Total $ 17.156
Valor Bruto: $17.156.00 -DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE.

NIT: 36.558.001
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SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGMIZACIOR GASTOS

L

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO : BARRANQUILLA

30-mar-21

CION DETALLADA DE LA'SOLICITUD

— ™
RN TR RS S B o ATt gl e oy
e Y B A o LF LR e 5 L W

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo de 2021.

NECESIDAD DEL SERVICIO ; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de la empresa”
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo de 2021,

JUSTIFICACION DEL SERVICIO ; "£n terminos tecnicos y economicos”™

DESCRIPCION DEL EVENTO: Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo de 2021.

VALOR DOCUMENTOS ANEXO0S
$17.156 (Diecisiete Mil Ciento Cincuenta y Seis Pesos Mcte) Recibo
'FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE
SI_X_/ NO__ FIRMA : /,,{;g;(;f Cé /?f ieen /;r?z +f’;/ 7L/

|HOMERE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

R AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD
. APRD!BADD : o ) DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
X NO______ x 5 = =
Obsreacion: FIRMA:  / atert Criliecin /:'2/ #H77 T -

|NOMBRE: MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA

ICARGO: JEFE SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA
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CORMAGDALENA

La energla de un rio que impulsa a un pals

CERTIFICACION

Barranquilla, 30 de marzo de 2021

La responsable de la Caja Menor de CORMAGDALENA,
Seccional BARRANQUILLA

CERTIFICA:

Que a fecha 30 de marzo de 2021, existen saldos pertenecientes a la Caja
menor, asi:

DINERO EN EFECTIVO $2.509.594
EN BANCOS - Cuenta Cte. 084-0100012301 $2.074.239
Del BBVA

M’ﬁ’tc’h Ctliecin /;/Mf;f -+

MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA




LIBRO TEMPORAL DE BANCOS

SECCIONAL CORMAGDALENA BARRANQUILLA

CUENTA CORRIENTE: 0013 00840 100012301

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDOS

01-mar-21 SALDO ANTERIOR $3.387.195
Reembolso de caja menor, segin resolucién No.
000048 del 5 de Marzo de 2021. (mes de Enero de

11-mar-21  [2021) 2.155.070 $5.542.265
Cheque No 003957987, Maria Patricia Sudrez

12mar-21  |Leiva. $2.000.000 $3.542.265
Reembolso de caja menor, segin resolucién No.
000056 del 12 de Marzo de 2021. (mes de Febrero

15-mar-21  [de 2021) $1.059.169 $4.601.434
Cheque No 003957988, Maria Patricia Sudrez

16-mar-21  |[Leiva. $2.500.000 $2.101.434
Consignacion por movimiento entre rubro
presupuestal, seg(n resolucion N° 000061 de 15

25-mar-21  |de Marzo de 2021. $ 3.300.000 $5.401.434
Transferencia por movimientos entre rubros

26-mar-21  |presupuestales. $3.300.000 $2.101.434
TMpUESIO JECreto 84X TUUU, Generado en el mes ae

30-mar-21  |Marzode 2021. $17.156 $2.084.278
SUMAS $6.514.239 $7.817.156
SALDO ANTERIOR $3.387.195
SALDO SIGUIENTE $2.084.278
SUMAS IGUALES $9.901.434 $9.901.434

01-abr-21 SALDO ANTERIOR $2.084.278
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

CERTIFICACION LEGALIZACION GASTOS
CAJA MENOR BARRANCABERMEJA

Como responsable de la Caja Menor de la Seccional Barranquilla, designada mediante
Resolucidén No. 00006 del 12 de enero de 2021, me permito efectuar la legalizacion de los
gastos efectuados con cargo a la caja menor de la Sede Principal de CORMAGDALENA —
Barranquilla, durante el periodo comprendido entre el 1 al 30 de marzo de 2021.

Los gastos incurridos ascienden a la suma de $4.306.128 (Cuatro Millones Trescientos Seis
Mil Ciento Veintiocho Pesos), comprendidos entre los recibos del No. 0013 al No.0028, los
cuales se encuentran debidamente soportados y corresponden a los siguientes rubros asi:

Cdédigo Rubro Presupuestal Recibo Valor Valor Total
" No. del Gasto
Ordinal
Servicios de Alojamiento;
Servicios de Suministro de
Comidas y Bebidas; Servicios
A020202006 ) i
de Transporte; y Servicios de A02020200600303

Distribucion de Electricidad,
Gas y Agua. 0013 $213.000

0014 $328.000
0015 $42.900
0016 $105.000
0018 $21.750
0020 $773.800
0021 $219.000
0023 $592.002
0024 $215.000
0025 $56.620
0026 $150.400
0027 | $1.491.500

A020202006004 | 0017 $ 20.000
0022 $20.000
0028 $20.000

Paginalde2
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que ri?ﬁﬁ'haeasxtg paris decreto 4!1 000’
generado en el mes de marzo de
2021. $17.076 |  $4.286.048
Servicios Prestados a las| A020202006008

A020202008 |Empresas y Servicios de

Produccién 0019 $20.000
Impuesto decreto 4x1000,
generado en el mes de marzo de
2021. $80 $20.080
TOTAL, GASTADO $4.306.128

Por lo anterior solicito el reembolso de los gastos relacionados anteriormente equivalentes
a la suma $4.306.128 (Cuatro Millones Trescientos Seis Mil Ciento Veintiocho Pesos).

Para constancia a lo anterior, se firma a los Treinta (30) dias del mes de marzo de 2021.

Proyectd: Elida Lucia Llerena Miranda — Contratista OSB

‘ ) — ? = f
I3y Ll ¢ ; fi 1 ‘f’/
At Ctlizecn B 1
MARIA PATRICIA SUAREZ LEIVA
Jefe de Oficina Seccional Barranquilla — Cormagdalena

-2

Pagina2de 2




	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf
	0b8fe0e8d4648a2fb2cd5be45eb4cfed0dd1ec2ef569086e99341c2a87a463ae.pdf

